

ÖZEL AMAÇLI BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Naturel Yenilenebilir Enerji Ticaret A.Ş. Yönetim Kurulu' na;

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

Sınırlı Olumlu Görüş

Naturel Yenilenebilir Enerji Ticaret A.Ş. (Şirket) ile bağlı ortaklıklarının (hep birlikte "Grup") 31 Aralık 2018, 2017 ve 2016 tarihleri konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar "Sınırlı Olumlu Görüş Dayanağı" paragrafında belirtilen hususun muhtemel etkileri hariç olmak üzere, Grup' un 31 Aralık 2018, 2017 ve 2016 tarihleri itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihlerde sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (TFRS'lere) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2) Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanağı

Grup'un özel amaçlı denetim sözleşmesi 29.12.2018 tarihinden sonra gerçekleştiğinden dolayı 31 Aralık 2017 ve 31 Aralık 2016 tarihinde Grup'un stok sayımlarına iştirak edilememiştir. Bu nedenle 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla 57.121 TL ve 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla 947.377 TL tutarındaki stoklar hakkında tarafımızca bağımsız denetçi görüşü oluşturulamamıştır.

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (BDS'lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun *Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları* bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Grup' tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, sınırlı olumlu görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3) Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Tarafımızca;ilâve olarak aşağıda açıklanan konular kilit denetim konuları olarak belirlenmiş ve raporumuzda bildirilmiştir:

Kilit denetim konusu	Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele alındığı
Borçlanma maliyetlerinin aktifleştirilmesi	
Not 18'de açıklandığı üzere Grup, Güneş Enerjisi Santrallerini özellikli varlık niteliğindeki maddi duran varlık yatırımlarına ilişkin borçlanma maliyetlerini aktifleştirmektedir. TMS 23 uyarınca aktifleştirme kriterlerini karşılamayan borçlanma maliyetlerinin dönem gideri olarak kaydedilmesi yerine uygunsuz bir şekilde bilançoya kaydedilme riski mevcut olması nedeniyle konu tarafımızca kilit denetim konusu olarak belirlenmiştir.	Maddi duran varlıklar altındaki özellikli varlık niteliğinde devam etmekte olan yatırımların hesap hareketlerini ve cari dönemde aktifleştirilen borçlanma maliyetlerinin destekleyici hesaplamalarını temin ettik. Buna ek olarak, aktifleştirilmiş borçlanma maliyetleri örneklerinin destekleyici kanıtlarının incelenmesi, aktifleştirilen maliyetlerinin niteliklerinin anlaşılması da dahil olmak üzere aktifleştirilmiş maliyetlere ilişkin maddi doğruluk testlerimizi gerçekleştirdik. Bu kapsamda ayrıca, borçlanma maliyetlerinden seçilen örneklere ilişkin nakit ödemenin test edilmesi de dahil, hesaplamaların girdilerini doğruladık. Modelde kullanılan dataların kayıtlarla uyumunu test ettik ve tamamlanmış projeler için borçlanma maliyetlerinin hala aktifleştirilip aktifleştirilmediğini belirlemek için modeli değerlendirdik. TMS 23 kapsamında standart ile uyumlu olup olmadıklarının değerlendirilmesi de dâhil olmak üzere aktifleştirilmiştir.
	Aktifleştirilen borçlanma maliyetlerine ilişkin açıklamalar Not 18'de yer almaktadır.

Maddi duran varlıkların yeniden değerlememetodu ile muhasebeleştirilmesi

Şirket, belirli maddi duran varlıklarını TMS 16'ya göre yeniden değerlendirme modeline göre ölçmeye karar vermiştir. Şirket, 31 Aralık 2018 tarihli finansal tabloların sunumundan geçerli olmak üzere, arsa ve arazilerin, binalarının, taşıtlarının ve tesis makine ve cihazlarının (Güneş Enerji Santralleri) gerçeğe uygun değerleriyle gösterilmesi hususunda TMS 16'da yer alan uygulama yöntemlerinden maliyet modelini uygulama dışı bırakmış ve yeniden değerlendirme modelini muhasebe politikası olarak seçmiştir. Söz konusu muhasebe politikasının ilk uygulamaya geçişi, değerlendirme modelinin özelliği ve uygulanan muhakeme ve varsayımlar dolayısıyla denetimimiz için önem arz etmektedir ve bu nedenle tarafımızca kilit denetim konusu olarak belirlenmiştir.

Denetimimizde yeniden değerlendirme modeline göre ölçülen ilgili maddi duran varlıkların gerçeğe uygun değerlerine esas teşkil eden söz konusu gayrimenkul değerlendirme raporlarında değerlendirme uzmanlarının kullanılan değerlendirme yöntemlerinin uygunluğunu değerlendirilmiştir. Bağımsız değerlendirme uzmanlarının değerlendirme sırasında kullandığı varsayımların piyasa verileri ile uygunluğunun kontrolü için kuruluşumuzla aynı denetim ağına dahil olan bir başka kuruluşun değerlendirme uzmanlarının çalışmaları dahil edilmesi sağlanmıştır. Bu çerçevede söz konusu gayrimenkul değerlendirme hesaplamaları üzerinde uzmanların yürüttüğü çalışmalar ve incelemeler sonucunda değerlendirme raporunda kullanılan tahminlerin ve varsayımların Şirket'in bağımsız değerlendirme uzmanları tarafından takdir edilen gerçeğe uygun değer kabul edilebilir bir aralıkta olup olmadığının tarafımızca değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca, yukarıda sayılan özellikli muhasebeleştirilmeler kapsamında, finansal tablolarda ve açıklayıcı dipnotlarda yer alan bilgilerin TMS 18 uyarınca uygunluğu tarafımızca sorgulanmıştır.

Maddi duran varlıklar ile ilgili detaylı açıklamalar Not 18'de yer almaktadır.

4) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup'u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

5) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

BDS'lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz.

Tarafımızca ayrıca:

- Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. (Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.)
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Topluluğun sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup'un sürekliliğini sona erdirebilir.

- Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
- Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmektediriz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmış bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağına makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ("TTK")'nın 402. Maddesi'nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket'in 1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK'nın 402. Maddesi'nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir.

3) TTK'nın 398. Maddesi'nin dördüncü fıkrası uyarınca düzenlenen Denetçi Raporu 17 Nisan 2019 tarihinde Şirket'in Yönetim Kurulu'na sunulmuştur.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Fahri Hikmet KÖKER' dir.

Köker Yeminli Mali Müşavirlik
Bağımsız Denetim A.Ş.



Fahri Hikmet KÖKER, YMM
Sorumlu Denetçi
Ankara, 17 Nisan 2019

Yavuz Sultan Selim Bul.1730.Cad. No:23
Beytepe-Çankaya/ ANKARA

**NATUREL YENİLENEBİLİR
ENERJİ TİCARET A.Ş.
VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**1 OCAK-31 ARALIK 2018
HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLAR VE
BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU**

İÇİNDEKİLER

FİNANSAL DURUM TABLOSU	1-3
KAR VEYA ZARAR TABLOSU	4
DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU	5
NAKİT AKIŞ TABLOSU DOLAYLI YÖNTEM	6-8
ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSU	9-10
NOT.1 ŞİRKET'İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU	11-12
NOT.2 KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR	13-33
NOT.3 İŞLETME BİRLEŞMELERİ	34
NOT.4 İŞ ORTAKLIKLARI	34
NOT.5 FAALİYET BÖLÜMLERİNE GÖRE RAPORLAMA	34-35
NOT.6 NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	36
NOT.7 FİNANSAL YATIRIMLAR	36
NOT.8 FİNANSAL BORÇLAR	37-38
NOT.9 ERTELENMİŞ GELİRLER	38
NOT.10 TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR	38-39
NOT.11 DİĞER ALACAK VE BORÇLAR	39
NOT.12 CARİ DÖNEM VERGİSİYLE İLGİLİ VARLIKLAR	39
NOT.13 STOKLAR	40
NOT.14 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER	40
NOT.15 KISA VE UZUN VADELİ KARŞILIKLAR	40
NOT.16 ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR	40
NOT.17 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER	41-42
NOT.18 MADDİ DURAN VARLIKLAR	42-43
NOT.19 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR	43-44
NOT.20 ŞEREFİYE	44
NOT.21 CARİ DÖNEM VERGİSİYLE İLGİLİ BORÇLAR	44
NOT.22-23 TAAHHÜTLER, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER	45-48
NOT.24 ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR	49
NOT.25 DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER	50
NOT.26 ÖZKAYNAKLAR	50-52
NOT.27 SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ	52-53
NOT.28 AR-GE, PAZARLAMA, SATIŞ, DAĞITIM GİDERLERİ VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ	53
NOT 29 NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER	53-54
NOT 30 DİĞER FAALİYETLERDEN GELİR VE GİDERLER	54
NOT.31 YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİR VE GİDERLER	55
NOT.32 FİNANSAL GELİRLER	55
NOT.33 FİNANSAL GİDERLER	55
NOT.34 SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER	56
NOT.35 ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ	56-57
NOT.36 HİSSE BAŞINA KAZANÇ	58
NOT.37 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI	58-60
NOT.38 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEY	61-62
NOT.39 FİNANSAL ARAÇLAR	63-71
NOT.40 BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR	72
NOT.41 FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YADA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKLİ OLAN DİĞER HUSUSLAR	72

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

FİNANSAL DURUM TABLOSU

		Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş
		Cari Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2018	Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2017	Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2016
	Dipnot Referansları			
VARLIKLAR				
Dönen Varlıklar		17.615.409	19.293.085	10.527.020
Nakit ve Nakit Benzerleri	6	695.978	1.356.515	6.895.913
Finansal Yatırımlar		-	-	-
Ticari Alacaklar		7.141.315	5.395.891	736.977
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar	10	5.729.274	19.207	448.990
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar	10	1.412.041	5.376.684	287.987
Diğer Alacaklar		6.042.045	7.601.945	804.003
İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar	11-37	5.713.225	65.618	48.750
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	11	328.820	7.536.327	755.253
Türev Araçlar		-	-	-
Stoklar	13	179.122	57.121	947.377
Canlı Varlıklar		-	-	-
Peşin Ödenmiş Giderler	14	1.632.739	2.845.240	390.406
Cari Dönem Vergisiyle İlgili Varlıklar	12	-	-	-
Diğer Dönen Varlıklar	25	1.924.210	2.036.373	752.346
ARA TOPLAM		17.615.409	19.293.085	10.527.020
Satış Amaçlı Sınıflandırılan Duran Varlıklar				
Duran Varlıklar		247.998.903	73.346.668	30.526.162
Finansal Yatırımlar.	7	100.000	500.000	196.250
Ticari Alacaklar	10	-	2.818.259	-
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar.	10	-	2.818.259	-
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar.		-	-	-
Diğer Alacaklar	11	539.147	405.436	12.854
İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar.		-	-	-
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	11	539.147	405.436	12.854
Türev Araçlar		-	-	-
Özkaynak Yönetimiyle Değerlenen Yatırımlar		-	-	-
Canlı Varlıklar		-	-	-
Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller	17	14.594.420	9.335.947	6.388.682
Maddi Duran Varlıklar	18	225.956.501	57.311.787	19.107.113
Maddi Olmayan Duran Varlıklar		2.190.844	2.109.945	3.910.490
Şerefiye	20	2.179.399	2.100.156	3.900.225
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	19	11.445	9.789	10.265
Peşin Ödenmiş Giderler.	14	4.617.991	238.704	-
Ertelenmiş Vergi Varlığı	35	-	443.609	910.772
Diğer Duran Varlıklar		-	-	-
TOPLAM VARLIKLAR		265.614.313	92.456.773	41.053.183

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

FİNANSAL DURUM TABLOSU		Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş
	Dipnot Referansları	Cari Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2018	Önceki Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2017	Önceki Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2016
KAYNAKLAR				
Kısa Vadeli Yükümlülükler		48.305.662	51.594.728	14.114.899
Kısa Vadeli Borçlanmalar	8	4.385.067	-	-
Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları	8	33.007.892	9.672.062	4.320.440
Diğer Finansal Yükümlülükler	8	139.070	249.705	121.817
Ticari Borçlar		6.215.078	36.410.301	7.963.326
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	10-37	2.221.604	19.344.063	6.492.277
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar	10	3.993.474	17.066.238	1.471.049
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar	24	127.532	1.422.253	107.275
Türev Araçlar		-	-	-
Devlet Teşvik ve Yardımları		-	-	-
Ertelenmiş Gelirler	9	3.781.134	3.463.235	1.081.820
Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü		-	-	-
Kısa Vadeli Karşılıklar		17.795	34.931	6.353
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar	15	17.795	34.931	6.353
Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar		-	-	-
Cari Dönem Vergisiyle İlgili Borçlar		-	-	-
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler	11-25	632.094	342.241	513.868
ARA TOPLAM		48.305.662	51.594.728	14.114.899
Satış Amaçlı Sınıflandırılan Varlık Gruplarına		-	-	-
İlişkin Yükümlülükler		-	-	-
Uzun Vadeli Yükümlülükler		109.566.787	34.184.746	29.577.051
Uzun Vadeli Borçlanmalar	8	81.041.658	32.244.640	18.405.252
Diğer Finansal Yükümlülükler.		-	-	-
Ticari Borçlar		-	1.796.119	11.093.155
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	10-37	-	494.656	-
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar.	10	-	1.301.463	11.093.155
Diğer Borçlar		-	-	-
İlişkili Taraflara Diğer Borçlar.		-	-	-
İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar		-	-	-
Türev Araçlar		-	-	-
Devlet Teşvik ve Yardımları		-	-	-
Ertelenmiş Gelirler		-	-	-
Uzun Vadeli Karşılıklar		238.195	143.988	78.644
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar	15-24	238.195	143.988	78.644

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

FİNANSAL DURUM TABLOSU

		Bağımsız Denetimden Geçmiş Cari Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2018	Bağımsız Denetimden Geçmiş Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2017	Bağımsız Denetimden Geçmiş Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2016
	Dipnot Referansları			
Diğer Uzun Vadeli Karşılıklar		-	-	-
Cari Dönem Vergisiyle İlgili Borçlar		-	-	-
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü	35	28.286.477	-	-
Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler	11-25	458	-	-
ÖZKAYNAKLAR		107.741.866	6.677.300	(2.638.767)
Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar		107.741.866	6.677.300	(2.646.672)
Ödenmiş Sermaye	26	20.000.000	10.000.000	2.500.000
Sermaye Avansı		3.211.250	-	-
Geri Alınmış Paylar (-)		-	-	-
Karşılıklı İştirak Sermaye Düzeltmesi (-)		-	-	-
Paylara İlişkin Primler/İskontolar		-	-	-
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler		84.989.049	26.822	(245)
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları	26	32.319	26.822	(245)
Diğer Kazanç/Kayıplar				
Duran Varlık Değer Artış Fonu	26	84.956.730	-	-
Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler	26	465.064	169.402	24.999
Geçmiş Yıllar Karları/Zararları	26	(9.435.069)	(7.574.080)	(280.781)
Net Dönem Karı/Zararı	26	8.511.571	4.055.156	(4.890.645)
Kontrol Gücü Olmayan Paylar	26	-	-	7.905
TOPLAM KAYNAKLAR		265.614.313	92.456.773	41.053.183

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

KAR VEYA ZARAR TABLOSU

		Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş	Bağımsız Denetimden Geçmiş
	Dipnot Referansları	Cari Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2018	Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2017	Önceki Dönem 1 Ocak- 31 Aralık 2016
KAR VEYA ZARAR KISMI				
Hasılat	5-27	20.703.639	62.298.550	11.380.567
Satışların Maliyeti (-)	5-27	(7.730.425)	(52.664.272)	(9.053.154)
BRÜT KAR/ZARAR		12.973.214	9.634.277	2.327.413
Genel Yönetim Giderleri (-)	5-28-29	(6.378.348)	(4.413.231)	(1.768.337)
Pazarlama Giderleri (-)	5-28-29	-	(199.958)	(181.308)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)				
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	5-30	9.540.954	36.373	2.914.278
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	5-30	(1.070.749)	(2.731.050)	(5.182.412)
ESAS FAALİYET KARI/ZARARI		15.065.071	2.326.411	1.890.366
FİNANSMAN GİDERİ ÖNCESİ FAALİYET KARI/ZARARI				
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	5-31	9.164.101	287	-
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler (-)	5-31	(337.492)	-	(3.113)
FİNANSMAN GİDERİ ÖNCESİ FAALİYET KARI/ZARARI		23.891.680	2.326.698	(1.893.479)
Finansman Gelirleri	5-32	11.336.353	8.572.878	499.034
Finansman Giderleri (-)	5-33	(21.068.523)	(5.548.675)	(3.650.877)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI		14.159.510	5.350.901	5.045.321
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri/Geliri		(5.647.939)	(1.309.275)	153.557
Dönem Vergi Gideri/Geliri	35	(882.417)	(1.509.034)	(463.962)
Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri	35	(4.765.522)	199.759	617.519
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI/ZARARI		8.511.571	4.041.626	4.891.764
DURDURULAN FAALİYETLER DÖNEM KARI/ZARARI				
DÖNEM KARI/ZARARI		8.511.571	4.041.626	4.891.764
Dönem Karı/Zararının Dağılımı				
Kontrol Gücü Olmayan Paylar	26	-	(13.530)	(1.119)
Ana Ortaklık Payları	26-36	8.511.571	4.055.156	(4.890.645)
		8.511.571	4.041.626	(4.891.764)
Pay başına kazanç				
Sürdürülen faaliyetlerden pay başına kazanç	36	0,43	0,40	(1,96)
Durdurulan faaliyetlerden pay başına kazanç				
Sulandırılmış pay başına kazanç				
Sürdürülen faaliyetlerden sulandırılmış pay başına kazanç				
Durdurulan faaliyetlerden sulandırılmış pay başına kazanç				

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU

	Dipnot Referansları	Bağımsız Denetimden	Bağımsız Denetimden	Bağımsız Denetimden
		Geçmiş	Geçmiş	Geçmiş
		Cari Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2018	Önceki Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2017	Önceki Dönem 1 Ocak-31 Aralık 2016
DÖNEM KARI/ZARARI		8.511.571	4.041.626	(4.891.764)
DİĞER KAPSAMLI GELİRLER:				
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacaklar				
Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Artışları/Azalışları	26	84.962.227	27.067	(245)
Maddi Olmayan Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Artışları/Azalışları		108.918.884	-	-
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları	26	-	-	-
Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların Diğer Kapsamlı Gelirinden Kar/Zararda Sınıflandırılmayacak Paylar		7.907	33.834	(306)
Diğer Kar veya Zarar Olarak Yeniden Sınıflandırılmayacak Diğer Kapsamlı Gelir Unsurları		-	-	-
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Diğer Kapsamlı Gelire İlişkin Vergiler		-	-	-
Dönem Vergi Gideri/Geliri		(23.964.564)	(6.767)	61
Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri	26	(23.964.564)	(6.767)	61
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacaklar		-	-	-
DİĞER KAPSAMLI GELİR		84.962.227	27.067	(245)
TOPLAM KAPSAMLI GELİR		93.473.798	4.068.693	(4.892.009)
Toplam Kapsamlı Gelirin Dağılımı:		93.473.798	4.068.693	(4.892.009)
Kontrol Gücü Olmayan Paylar	26	-	(13.530)	(1.119)
Ana Ortaklık Payları		93.473.798	4.082.223	(4.890.890)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
NAKİT AKIM TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NAKİT AKIŞ TABLOSU

Sunum Para Birimi	TL			
Finansal Tablo Niteliği	Konsolide			
		Bağımsız Denetimden Geçmiş Cari Dönem	Bağımsız Denetimden Geçmiş Önceki Dönem	Bağımsız Denetimden Geçmiş Önceki Dönem
		01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017	01.01.2016 - 31.12.2016
	Nakit Akış Tablosu (Dolaylı Yöntem)			
	İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI	(15.575.464)	(18.566.161)	1.992.899
26	Dönem Karı (Zararı)	8.511.571	4.041.626	4.891.764
	Sürdürülen Faaliyetlerden Dönem Karı (Zararı)	8.511.571	4.041.626	4.891.764
	Dönem Net Karı (Zararı) Mutabakatı İle İlgili Düzeltmeler	6.303.662	4.011.815	3.149.321
18-19	Amortisman ve İtfa Gideri İle İlgili Düzeltmeler	2.659.147	602.232	358.514
	Değer Düşüklüğü (İptali) İle İlgili Düzeltmeler	3.396.047	2.469.571	2.100.160
	Alacaklarda Değer Düşüklüğü (İptali) ile İlgili Düzeltmeler	492.080	413.798	50.363
	Diğer Değer Düşüklükleri (İptalleri) ile İlgili Düzeltmeler	2.903.967	2.055.773	2.049.797
	Karşılıklar İle İlgili Düzeltmeler	186.524	112.831	43.023
	Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar (İptali) ile İlgili Düzeltmeler	186.524	112.831	43.023
	Faiz (Gelirleri) ve Giderleri İle İlgili Düzeltmeler	(518.096)	407.219	448.671
32-33	Faiz Gelirleri ile İlgili Düzeltmeler	(894.000)	(305.730)	-
32-33	Faiz Giderleri ile İlgili Düzeltmeler	273.667	-	-
	Vadeli Alımlardan Kaynaklanan Ertelenmiş Finansman Gideri	747.447	1.018.679	499.034
	Vadeli Satışlardan Kaynaklanan Kazanılmamış Finansman Geliri	(645.210)	(305.730)	(50.363)
21-22	Gerçekleşmemiş Yabancı Para Çevrim Farkları İle İlgili Düzeltmeler	8.075.887	1.340.197	1.340.196
35	Vergi (Geliri) Gideri İle İlgili Düzeltmeler	(5.652.493)	(1.308.946)	153.557
18-19	Duran Varlıkların Elden Çıkarılmasından Kaynaklanan Kayıplar (Kazançlar) İle İlgili Düzeltmeler	(1.223.088)	-	(1.363.072)
18-19	Maddi Duran Varlıkların Elden Çıkarılmasından Kaynaklanan Kayıplar (Kazançlar) İle İlgili Düzeltmeler	(1.223.088)	-	(1.363.072)
	Kar (Zarar) Mutabakatı İle İlgili Diğer Düzeltmeler	(620.266)	388.711	68.272
	İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler	(30.795.721)	(26.713.524)	(6.065.981)
	Finansal Yatırımlardaki Azalış (Artış)	(400.000)	303.750	196.250
10	Ticari Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler	(1.929.758)	4.658.915	(161.003)
10	İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklardaki Azalış (Artış)	(5.710.067)	(429.783)	(448.990)
10	İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklardaki Azalış (Artış)	3.780.309	5.088.698	287.987

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
NAKİT AKIM TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NAKİT AKIŞ TABLOSU (Devamı)

11	Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler	(1.559.899)	(6.764.206)	(706.503)
11	İlişkili Taraflardan Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış)	5.647.608	16.868	48.750
11	İlişkili Olmayan Taraflardan Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış)	(7.207.507)	(6.781.074)	(755.253)
	Stoklardaki Azalışlar (Artışlar) ile İlgili Düzeltmeler	122.001	(890.255)	947.377
	Peşin Ödenmiş Giderlerdeki Azalış (Artış)	3.218.644	2.454.834	390.406
10	Ticari Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler	(30.425.117)	(28.445.173)	(7.963.326)
10	İlişkili Taraflara Ticari Borçlardaki Artış (Azalış)	(17.134.309)	(12.851.786)	(6.492.277)
10	İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlardaki Artış (Azalış)	(13.290.808)	(15.593.387)	(1.471.049)
	Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlardaki Artış (Azalış)	(1.294.721)	(1.314.977)	(107.275)
11	Faaliyetler ile İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler	231.697	(338.559)	(374.770)
11	İlişkili Taraflara Faaliyetlerle İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış)	-	(340.361)	(374.770)
	İlişkili Olmayan Taraflara Faaliyetlerle İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış)	231.697	1.802	-
35	Ertelenmiş Gelirlerdeki Artış (Azalış)	317.899	2.381.415	1.081.820
16	İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler	518.509	1.146.810	613.248
	Faaliyetlerle İlgili Diğer Varlıklardaki Azalış (Artış)	(112.163)	1.284.028	752.346
	Faaliyetlerle İlgili Diğer Yükümlülüklerdeki Artış (Azalış)	630.672	(137.218)	(139.098)
	Faaliyetlerden Elde Edilen Nakit Akışları	(15.980.488)	(18.660.083)	1.975.104
	Alınan Kira	327.953	-	-
	Diğer Karşılıklara İlişkin Ödemeler	77.071	93.922	17.795
	YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI	(70.240.431)	(38.919.673)	(2.080.855)
18	Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Satışından Kaynaklanan Nakit Girişleri	1.223.008	-	1.351.186
18	Maddi Duran Varlıkların Satışından Kaynaklanan Nakit Girişleri	1.223.008	-	1.351.186
18	Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları	(71.463.439)	(38.919.673)	(3.432.041)
18	Maddi Duran Varlık Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları	(71.463.439)	(38.919.673)	(3.432.041)
	İlişkili Taraflara Verilen Nakit Avans ve Borçlar	(5.236.235)	(2.409.569)	(5.438.694)
	FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI	85.155.359	51.946.435	6.910.629
	Sermaye Avanslarından Nakit Girişleri	4.382.407	5.242.356	-
	Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Girişleri	121.145.231	61.577.764	22.568.485
8	Kredilerden Nakit Girişleri	121.145.231	61.577.764	22.568.485

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
NAKİT AKIM TABLOSU

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NAKİT AKIŞ TABLOSU (Devamı)

	Borç Ödemelerine İlişkin Nakit Çıkışları	(29.022.051)	(13.408.231)	(4.252.669)
8	Kredi Geri Ödemelerine İlişkin Nakit Çıkışları	(29.022.051)	(13.408.231)	(4.252.669)
	İlişkili Taraflardan Alınan Diğer Borçlardaki Azalış	(340.361)	(34.409)	-
	Ödenen Faiz	(11.491.095)	(1.709.589)	(11.405.187)
	Diğer Nakit Girişleri (Çıkışları)	481.228	278.544	-
	YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)	(660.537)	(5.539.398)	6.822.673
	Yabancı Para Çevrim Farklarının Nakit ve Nakit Benzerleri Üzerindeki Etkisi			
	NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)	(660.537)	(5.539.398)	6.822.673
4	DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	1.356.515	6.895.913	73.240
4	DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	695.978	1.356.515	6.895.913

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

1 KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU

	Ödenmiş Sermaye	Sermaye Avansı	Pay İhraç Primleri/İskontoları	Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları	Duran Varlık Değer Artış Fonu	Kardan Ayrılan kısıtlanmış Yedekler	Geçmiş Yıllar Kar / Zararları	Net Dönem Karı / Zararı	Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar	Kontrol Gücü Olmayan Paylar	Özkaynaklar
1 Ocak 2016 itibarıyla bakiye	2.500.000	-	-	-	-	24.999	-	(280.781)	2.244.218	9.024	2.253.242
Sermaye Artışı	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toplam Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	(245)	-	-	-	(4.890.645)	(4.890.890)	(1.119)	(4.892.009)
Net Dönem Karı/Zararı	-	-	-	-	-	-	-	(4.890.645)	(4.890.645)	(1.119)	(4.891.764)
Diğer Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	(245)	-	-	-	-	(245)	-	(245)
Transferler	-	-	-	-	-	-	(280.781)	280.781	-	-	-
Diğer Değişiklikler Nedeniyle Artış Azalış	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Aralık 2016 itibarıyla bakiye	2.500.000	-	-	(245)	-	24.999	(280.781)	(4.890.645)	(2.646.672)	7.905	(2.638.767)
1 Ocak 2017 itibarıyla bakiye	2.500.000	-	-	(245)	-	24.999	(280.781)	(4.890.645)	(2.646.672)	7.905	(2.638.767)
Sermaye Artışı	5.242.356	-	-	-	-	-	-	-	5.242.356	-	5.242.356
Toplam Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	27.067	-	-	-	4.055.156	4.082.223	(13.530)	4.068.693
Net Dönem Karı/Zararı	-	-	-	-	-	-	-	4.055.156	4.055.156	(13.530)	4.041.626
Diğer Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	27.067	-	-	-	-	27.067	-	27.067
Transferler	2.257.644	-	-	-	-	144.402	(7.293.299)	4.890.645	(607)	607	-
Kontrol Gücü Olmayan Pay Sahipleri ile Yapılan İşlemler	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.018	5.018
Diğer Değişiklikler Nedeniyle Artış Azalış	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Aralık 2017 itibarıyla bakiye	10.000.000	-	-	26.822	-	169.402	(7.574.080)	4.055.156	6.677.300	-	6.677.300
1 Ocak 2018 itibarıyla bakiye	10.000.000	-	-	26.822	-	169.402	(7.574.080)	4.055.156	6.677.300	-	6.677.300
Sermaye Artışı	4.382.407	-	-	-	-	-	-	-	4.382.407	-	4.382.407
Sermaye Avansı	-	3.211.250	-	-	-	-	-	-	3.211.250	-	3.211.250

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

Toplam Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	5.497	84.956.730	-	-	8.511.571	93.473.798	-	93.473.798
Net Dönem Karı/Zararı	-	-	-	-	-	-	-	8.511.571	8.511.571	-	8.511.571
Diğer Kapsamlı Gelir (Gider)	-	-	-	5.497	84.956.730	-	-	-	84.962.227	-	84.962.227
Transferler	5.617.593	-	-	-	-	295.662	(1.860.989)	(4.055.156)	(2.889)	-	(2.889)
Kontrol Gücü Olmayan Pay Sahipleri İle Yapılan İşlemler	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Diğer Değişiklikler Nedeniyle Artış Azalış	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Aralık 2018 itibarıyla bakiye	20.000.000	3.211.250	-	32.319	84.956.730	169.402	(9.435.069)	8.511.571	107.741.866	-	107.741.866

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.1- ŞİRKET' İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

Naturel Yenilenebilir Enerji Ticaret Anonim Şirketi 8 Ekim 2009 da Ankara da Ramazan Fıstık (99%) ve Bayram Kul (1%) tarafından Naturel-1 Enerji ve Makine Sanayi Ticaret Limited Şirketi olarak kurulmuştur.

24.02.2012 tarihinde Yönetim Kurulu Kararı ile Ramazan Fıstık (99%) hissesini Yusuf ŞENEL' e, Bayram Kul (1%) hissesini Ebru ŞENEL' e devretmiştir. 11.06.2014 tarihinde Yönetim Kurulu Kararı ile Ebru Şenel (1%) na tekabül eden hisselerinin tamamını Yusuf ŞENEL' e devretmiştir.

04.04.2016 da şirket Anonim Şirket olmuş ve ismini Naturel 1 Enerji Ticaret Anonim Şirketi olarak değiştirmiştir. Şirket 31.01.2019 tarihli genel kurul kararı ile unvan değişikliği yapmış ve yeni unvanı Naturel Yenilenebilir Enerji Ticaret A.Ş. olmuştur. 06 Şubat 2019 tarihli 9761 sayılı ticaret sicil gazetesinin 143 ncü sayfasında ilan edilmiştir. Şirketin hisseleri şimdiki tek sahibi Yusuf Şenel (100%) olup şirketin tek sahibidir.

Şirketin 2016 ve 2017 yılları arasında 26 bağlı ortaklığı bulunmakta olup 2018 yılında 13 bağlı ortaklığı bulunmaktadır. Bütün şirketler enerji üretimi alanında faaliyet göstermektedir. Şirketin Güneş Enerji Santraller %100 pay sahibi olduğu Esenboğa Elektrik Üretim A.Ş. ve Angora Elektrik Üretim A.Ş. altında toplanmıştır.

Margün 13 Enerji Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("Margün 13") 27 Kasım 2015 de Kahramanmaraş da kurulmuştur.

Ery Enerji Üretim Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("ERY Enerji") 22 Ekim 2012 de Kahramanmaraş da Yusuf Şenel (100%) tarafından kurulmuştur. Yusuf Şenel'in paylarının tamamı şirket tarafından 17 Şubat 2016 da satın alınmıştır. Şirket enerji üretimine Haziran 2017 de başlamıştır. ERY Enerji, Taş Doğalgaz Mimarlık İnşaat Mühendislik Tarım Gıda Turizm Ticaret ve Sanayi Limited Şirketi ("Taş Doğalgaz") ne 6 Aralık 2017 de satılmıştır. 2017 yılında konsolidasyona dahil edilmemiştir.

SNL Enerji Üretim Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("SNL Enerji") 22 Ekim 2012 de Kahramanmaraş da Yusuf Şenel (100%) tarafından kurulmuştur. Yusuf Şenel'in payları Şirket tarafından 17 Şubat 2016 da satın alınmıştır.

YSF Enerji Üretim Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("YSF Enerji") 22 Ekim 2012 de Kahramanmaraş da Yusuf Şenel (100%) tarafından kurulmuştur. Yusuf Şenel'in payları Şirket tarafından 17 Şubat 2016 da satın alınmıştır.

Şirketin 2018 yılında edinmiş olduğu Bağlı Ortaklıkları aşağıdaki gibidir.

Firma Adı	Devir Alma Tarihi
ENERGES 1 ELEKTRİK ÜRETİM DAN. SAN. VE TİC.A.Ş.	13.06.2018
ENERGES 9 ELEKTRİK ÜRETİM DAN. SAN. VE TİC.A.Ş.	13.06.2018
BERRAK GES 1 ELEKTRİK ÜRETİM DAN. SAN. VE TİC.A.Ş.	13.06.2018

Şirketin konsolidasyona tabi bağlı ortaklıkları aşağıdaki gibidir.

Adı	Ortaklık Payı/Kontrol Gücü		
	2018	2017	2016
(*)Margün 2 Enerji San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
(**)Margün 8 Enerji San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
Energes 1 Elektrik Ürt. Dan. San. Ve Tic.A.Ş.	%100	-	-
Energes 9 Elektrik Ürt. Dan. San. Ve Tic.A.Ş.	%100	-	-
Berrak Ges 1 Elektrik Ürt.San.Tic.A.Ş.	%100	-	-
***Margün Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
***Margün 1 Enerji San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
Snl Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
Ysf Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
Saf Akçe Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	% 90	%90

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.1- ŞİRKET' İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET
KONUSU (Devamı)

Agah Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%90	%90
Ulus Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%90	%90
Margün 13 Enerji San. Ve Tic. A.Ş.	%100	%100	%100
Ery Enerji Üretim A.Ş	-	-	%100

*Ocak 2019'da ünvanı Angora Elektrik Üretim A.Ş. olarak değiştirilmiştir.

**Ocak 2019'da ünvanı Esenboğa Elektrik Üretim A.Ş. olarak değiştirilmiştir.

*** Şirketler gayriaktif olduğu için konsolide edilmemiştir.

Naturel Yenilenebilir Enerji 2009 yılında kurulmuş enerji sektöründe faaliyet gösteren, "Yenilenebilir Enerji" ve özellikle "Rüzgâr Enerjisi" ve "Güneş Enerjisi" olan mühendislik ve taahhüt firmasıdır.

Naturel Yenilenebilir Enerji ana hizmet konularından biri olan Güneş Enerjisi Uygulamaları alanında kendisi ve müşterileri adına mühendislik çözümleri ile anahtar teslimi güneş enerji santralleri kurmaktadır.

Margün 13 ve ERY Enerji firmasının bulunan Güneş Enerjisi Santralleri, Haziran 2017 de üretime başlamıştır. SNL Enerji, YSF Enerji, SAF AKÇE Enerji, AGAH Enerji, ULUS Enerji, Berrak GES 1 Enerji, ENERGES 1 Enerji, ENERGES 9 Enerji firmalarına ait Güneş Enerjisi Santralleri Mayıs 2018 tarihinde üretime başlamıştır.

Şirket ve bağlı ortaklıkları raporda Grup olarak belirtilecektir.

Şirketin faaliyet adresi Kızılırmak Mahallesi 1450 Sokak Atm Plaza B Blok 1/68 Çankaya/Ankara/Türkiye'dir. Şirket Başkent Vergi Dairesi Müdürlüğünün 6300475593 vergi kimlik numaralı mükellefidir. Şirketin iletişim telefonu 0 312 467 18 33 'tür.

31 Aralık 2016 itibarıyla şirketin 19 çalışanı, 31 Aralık 2017 itibarıyla şirketin 34 çalışanı ve 31 Aralık 2018 itibarıyla şirketin 27 çalışanı vardır.

Konsolide finansal tabloların onaylanması:

01 Ocak- 31 Aralık 2016, 01 Ocak- 31 Aralık 2017 ve 01 Ocak- 31 Aralık 2018 dönemine ait konsolide finansal tablolar yönetim kurulu tarafından onaylanmış ve 17 Nisan 2019 tarihinde yayınlanması için yetki verilmiştir. Genel Kurul ve belirli düzenleyici kurullar yasal mevzuata göre düzenlenmiş finansal tabloları değiştirme hakkına sahiptir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.2 KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar

Konsolide finansal tablolar, SPK'nın 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan II-14.1 No'lu "Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği" hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olup, Tebliğ'in 5. maddesine istinaden Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Finansal Raporlama Standartları ("TFRS") ile bunlara ilişkin ek ve yorumları esas alınmıştır.

Konsolide finansal tablolar ve dipnotları KGK tarafından 2 Haziran 2016 tarihinde yayımlanan "TMS Taksonomisi Hakkında Duyuru" ile SPK tarafından yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi'nde belirlenmiş olan formatlara ve SPK tarafından 7 Haziran 2013 tarihli duyuru ile açıklanan formatlara uygun olarak sunulmuştur.

Şirket ve Türkiye'de kayıtlı olan bağlı ortaklıkları, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, Türk Ticaret Kanunu ("TTK"), vergi mevzuatı ve Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tek Düzen Hesap Planını esas almaktadır. Konsolide finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen maddi duran varlık grubundan arsalar, yer altı ve yer üstü düzenleri, binalar, makine ve teçhizat ile yine, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin dışında, tarihi maliyet esası baz alınarak Türk Lirası olarak hazırlanmıştır. Konsolide finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmış kanuni kayıtlara TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiştir.

Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi

SPK'nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı kararı uyarınca, Türkiye'de faaliyette bulunan ve Türkiye Muhasebe Standartları'na uygun olarak finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren 29 No'lu "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" Standardı (TMS 29) uygulanmamıştır.

Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolarının Düzeltilmesi Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup'un cari dönem konsolide finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem konsolide finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

2.2 Konsolidasyon Esasları

a) Bağlı ortaklıklar

Naturel Yenilenebilir Enerji, bir bağlı ortaklık ile olan ilişkisinden dolayı değişken getirilere maruz kaldığı veya bu getirilerde hak sahibi olduğu, aynı zamanda bu getirileri bağlı ortaklık üzerindeki gücüyle etkileme imkanına sahip olduğu durumda söz konusu bağlı ortaklığı kontrol etmektedir. Naturel Yenilenebilir Enerji, bağlı ortaklığın ilgili faaliyetlerini, diğer bir ifadeyle bağlı ortaklığın getirilerini önemli ölçüde etkileyen faaliyetlerini yönetme imkânını hâlihazırda veren mevcut haklara sahip olduğunda, söz konusu bağlı ortaklık üzerinde güce sahiptir ve bununla birlikte, Naturel Yenilenebilir Enerji'nin başka bir şirketi kontrol edip etmediğinin değerlendirilmesinde dönüştürülebilir veya kullanılabilir potansiyel oy haklarının varlığı da göz önünde bulundurulur.

Bağlı ortaklıklar, Naturel Yenilenebilir Enerji'nin kontrolünün olduğu şirketlerdir ve kontrolün Naturel Yenilenebilir Enerji'ye geçtiği tarihten itibaren tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilirler. Kontrolün ortadan kalktığı tarih itibarıyla konsolidasyon kapsamından çıkarılırlar.

Bağlı ortaklıklara ait varlıklar, yükümlülükler, özkaynak kalemleri, gelir ve gider hesapları ile nakit akış hareketleri tam konsolidasyon yöntemi ile konsolide finansal tablolara dahil edilmiştir. Naturel Yenilenebilir Enerji ve bağlı ortaklıklarının sahip olduğu payların kayıtlı değerleri ilgili özkaynaklar ile karşılıklı olarak netleştirilmiştir. Naturel Yenilenebilir Enerji ile bağlı ortaklıklar arasındaki grup içi işlemler ve bakiyeler konsolidasyon sırasında elimine edilmiştir.

Bağlı ortaklıkların elden çıkartılması

Grup'un bağlı ortaklıklar üzerinde kontrolünün kaybolması durumunda, Grup'un bağlı ortaklıklar üzerindeki payları kontrolün kaybedildiği tarihteki gerçeğe uygun değeri ile ölçülür ve defter değeri ile arasındaki fark, kar veya zarar olarak kaydedilir. Gerçeğe uygun değer, müşterek yönetime tabi ortaklık ve finansal varlıklarda sahip olunan payların sonradan muhasebesinin yapılabilmesi amacıyla ilk alım değeridir. Buna ek olarak, bu şirketle ilgili daha önce diğer kapsamlı gelir olarak tanınan tutarlar ilgili varlık ya da yükümlülükler Grup tarafından elden çıkarılmış gibi muhasebeleştirilir. Bu daha önce diğer kapsamlı gelir olarak tanınan tutarların kar ve zarar olarak sınıflandırılması gerektiği anlamına gelebilir.

Kontrol gücü olmayan paylar

Bağlı ortaklıkların net varlıklarında ve faaliyet sonuçlarında ana ortaklık dışı hissedarların payları, konsolide bilanço ve kar veya zarar tablosunda "Kontrol gücü olmayan paylar" olarak gösterilmektedir.

Grup, kontrol gücü olmayan paylar ile gerçekleştirdiği halihazırda kontrol etmekte olduğu bağlı ortaklıklara ait hisselerin alış ve satış işlemlerini, Grup'un özkaynak sahipleri arasındaki işlemler olarak değerlendirmektedir. Buna bağlı olarak, kontrol gücü olmayan paylardan ilave hisse alış işlemlerinde, elde etme maliyeti ile ortaklığın satın alınan payı nispetindeki net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki fark özkaynaklar içerisinde muhasebeleştirilir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Kontrol gücü olmayan paylara hisse satış işlemlerinde ise, satış bedeli ile ortaklığın satılan payı nispetindeki net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki fark sonucu oluşan kayıp veya kazançlar da özkaynaklar içerisinde muhasebeleştirilir.

Aşağıda yer alan tabloda 31 Aralık 2018, 31 Aralık 2017 ve 31 Aralık 2016 tarihleri itibarıyla bağlı ortaklıklar ve bağlı ortaklıklardaki ortaklık oranları gösterilmektedir. 2018 yılı sonu itibarıyla elden çıkarılan bağlı ortaklıklar ve gayrifaal olan Bağlı Ortaklıklar tam konsolidasyona dahil edilmemiştir. Konsolidasyona dahil edilmeyen bağlı ortaklıkların grubun finansal tablolarında önemli bir etki oluşturmadığı değerlendirilmiştir. Bağlı ortaklıklara ait finansal tablolar, tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilmektedir.

Şirketin Unvanı	Faaliyet Alanı	Merkez Adresi	Doğrudan ve Dolaylı Ortaklık Oranı ile Etkinlik Oranı		
			2018	2017	2016
ANGORA ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
ESENBOĞA ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
AGAH ENERJİ ÜRETİM SAN.VE TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	90%	90%
ULUS ENERJİ ÜRETİM SAN.VE TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	90%	90%
SAF AKÇE ENERJİ ÜRETİM TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	90%	90%
MARGÜN 1 ENERJİ A.Ş.*	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
YSF ENERJİ, ÜRETİM SAN.TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
SNL ENERJİ ÜRETİM SAN.TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
MARGÜN 13 ENERJİ ÜR.SAN.TİC.A.Ş.	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
BERRAK GES 1 ELEKTRİK ÜRET.A.Ş.**	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
ENERGES 1 ELEKTRİK ÜRET.A.Ş.**	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
ENERGES 9 ELEKTRİK ÜRET.A.Ş.**	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%
MARGÜN ENERJİ ÜRET.A.Ş.*	Enerji Üretimi	Ankara	100%	100%	100%

(*) Gayrifaal olan şirketler tam konsolidasyona dahil edilmemiş gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak finansal tablolarda raporlanmıştır.

(**) Söz konusu bağlı ortaklıklar 2018 yılında elde edinilmiştir.

b) İştiraklerdeki yatırımlar

İştiraklerdeki yatırımlar, ilk kayda alındıkları tarihte elde etme maliyeti üzerinden sonraki dönemlerde ise özkaynak yöntemi ile muhasebeleştirilmektedir. Bunlar, Grup'un genel olarak oy hakkının %20 ile %50'sine sahip olduğu veya Grup'un şirket faaliyetleri üzerinde kontrol yetkisine sahip olmamakla birlikte önemli etkiye sahip olduğu kuruluşlardır. Grup ile iştirak arasındaki işlemlerden doğan gerçekleşmemiş karlar, Grup'un iştirakteki payı ölçüsünde düzeltilmiş olup, gerçekleşmemiş zararlar da, işlem, transfer edilen varlığın değer düşüklüğüne uğradığını göstermiyor ise, düzeltilmiştir. Özkaynak yöntemine göre, iştiraklerin satın alım sonrasındaki vergi sonrası net kar/(zararları) Grup'un iştirakteki payı ölçüsünde Grup'un net dönem karına/(zararına) yansıtılmaktadır.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Grup, iştirak ile ilgili olarak bu doğrultuda bir yükümlülük altına girmemiş veya bir taahhütte bulunmamış olduğu sürece iştirakteki yatırımın kayıtlı değerinin sıfır olması veya Grup'un önemli etkisinin sona ermesi üzerine özkaynak yöntemine devam edilmemektedir. Grup'un iştirakteki payı sıfıra indikten sonra, ilave zarar karşılığı ayrılması ve borç tutarlarının muhasebeleştirilmesi ancak Grup'un yasal veya zımni kabulden doğan yükümlülüğe maruz kalmış olması ya da iştirak adına ödemeler yapmış olması halinde söz konusudur.

2.3 Türkiye Finansal Raporlama Standartları'ndaki Değişiklikler

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren yıla ait konsolide finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS standartları ve TFRYK yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup'un mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

a)1 Ocak 2018 Tarihinden İtibaren Geçerli Olan Yeni Standart, Değişiklik ve Yorumlar

TFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat

KGK Eylül 2016'da TFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat standardını yayınlamıştır. Yayınlanan bu standart, UMSK' nın Nisan 2016'da UFRS 15'e açıklık getirmek için yaptığı değişiklikleri de içermektedir. Standarttaki yeni beş aşamalı model, hasılatın muhasebeleştirme ve ölçüm ile ilgili gereklilikleri açıklamaktadır. Standart, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılatı uygulanacak olup bir işletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili olmayan bazı finansal olmayan varlıkların (örneğin maddi duran varlık çıkışları) satışının muhasebeleştirilip ölçülmesi için model oluşturmaktadır. TFRS 15'in uygulama tarihi 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleridir. Söz konusu standardın Grup'un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

TFRS 9 Finansal Araçlar

KGK, Ocak 2017'de TFRS 9 Finansal Araçlar'ı nihai haliyle yayınlamıştır. TFRS 9 finansal araçlar muhasebeleştirme projesinin üç yönünü: sınıflandırma ve ölçme, değer düşüklüğü ve finansal riskten korunma muhasebesini bir araya getirmektedir. TFRS 9 finansal varlıkların içinde yönetildikleri iş modelini ve nakit akım özelliklerini yansıtan akılcı, tek bir sınıflama ve ölçüm yaklaşımına dayanmaktadır. Bunun üzerine, kredi kayıplarının daha zamanlı muhasebeleştirilebilmesini sağlayacak ileriye yönelik bir 'beklenen kredi kaybı' modeli ile değer düşüklüğü muhasebesine tabi olan tüm finansal araçlara uygulanabilen tek bir model kurulmuştur. Buna ek olarak, TFRS 9, banka ve diğer işletmelerin, finansal borçlarını gerçeğe uygun değeri ile ölçme opsiyonunu seçtikleri durumlarda, kendi kredi değerliliklerindeki düşüşe bağlı olarak finansal borcun gerçeğe uygun değerindeki azalmadan dolayı kar veya zarar tablosunda gelir kaydetmeleri sonucunu doğuran "kendi kredi riski" denilen konuyu ele almaktadır. Standart ayrıca, risk yönetimi ekonomisini muhasebe uygulamaları ile daha iyi ilişkilendirebilmek için geliştirilmiş bir finansal riskten korunma modeli içermektedir. TFRS 9, 1 Ocak 2018 veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Grup TFRS 9'u 1 Ocak 2018 ilk uygulama tarihi olacak şekilde önceki dönemleri yeniden düzenleyerek uygulamıştır. Söz konusu standardın Grup'un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017’de, TFRS 4 ‘Sigorta Sözleşmeleri’ standardında değişiklikler yayımlamıştır. TFRS 4’te yapılan değişiklik iki farklı yaklaşım sunmaktadır: ‘örtülü yaklaşım (overlay approach)’ ve ‘erteleyici yaklaşım (deferral approach)’. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Değişiklikler Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TFRS Yorum 22 Yabancı Para Cinsinden Yapılan İşlemler ve Avans Bedelleri

KGK’nın 19 Aralık 2017’de yayımladığı bu yorum yabancı para cinsinden alınan veya yapılan avans ödemelerini kapsayan işlemlerin muhasebeleştirilmesi konusuna açıklık getirmektedir. Bu yorum, ilgili varlığın, gider veya gelirin ilk muhasebeleştirilmesinde kullanılacak döviz kurunun belirlenmesi amacı ile işlem tarihini, işletmenin avans alımı veya ödemesinden kaynaklanan parasal olmayan varlık veya parasal olmayan yükümlüklerini ilk muhasebeleştirdiği tarih olarak belirtmektedir. İşletmenin bu Yorumu gelir vergilerine, veya düzenlediği sigorta poliçelerine (reasürans poliçeleri dahil) veya sahip olduğu reasürans poliçelerine uygulamasına gerek yoktur. Yorum, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Söz konusu standardın Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017’de, TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili TFRS 2’ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Değişiklikler aşağıdaki konuların muhasebeleştirilmesini kapsamaktadır;

- a. nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hakediş koşullarının etkileri,
- b. stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri,
- c. işlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemde özkaynağa dayalı hisse bazlı işleme dönüştüren hüküm ve koşullardaki değişiklikler.

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Söz konusu standardın Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

TMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller: Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Transferleri (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017’de, TMS 40 “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” standardında değişiklik yayınlamıştır. Yapılan değişiklikler, kullanım amacı değişikliğinin, gayrimenkulün ‘yatırım amaçlı gayrimenkul’ tanımına uymasına ya da uygunluğunun sona ermesine ve kullanım amacı değişikliğine ilişkin kanıtların mevcut olmasına bağlı olduğunu belirtmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Söz konusu standardın Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

TFRS Yıllık İyileştirmeler – 2014-2016 Dönemi

KGK Aralık 2017’de, aşağıda belirtilen standartları değiştirerek, TFRS Standartları 2014-2016 dönemine ilişkin Yıllık İyileştirmelerini yayınlamıştır:

- TMS 28 “İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar”: Bu değişiklik, iştirakteki veya iş ortaklığındaki yatırım, bir girişim sermayesi kuruluğu veya benzeri işletmeler yoluyla dolaylı olarak ya da bu işletmelerce doğrudan elde tutuluyorsa, işletmenin, iştirakteki ve iş ortaklığındaki yatırımlarını TFRS 9 Finansal Araçlar uyarınca gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan olarak ölçmeyi seçebilmesinin, her iştirak veya iş ortaklığının ilk muhasebeleştirilmesi sırasında geçerli olduğuna açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Söz konusu standardın Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.

b) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar

Konsolide finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Grup aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.

TFRS 16 Kiralama İşlemleri

KGK Nisan 2018’de TFRS 16 “Kiralama İşlemleri” standardını yayımlanmıştır. Yeni standart, faaliyet kiralaması ve finansal kiralama ayrımını ortadan kaldırarak kiracı durumundaki şirketler için birçok kiralamanın tek bir model altında bilançoya alınmasını gerektirmektedir. Kiralayan durumundaki şirketler için muhasebeleştirme büyük ölçüde değişmemiş olup faaliyet kiralaması ile finansal kiralama arasındaki fark devam etmektedir. TFRS 16, TMS 17 ile ilgili Yorumların yerine geçecek olup 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve erken uygulamaya izin verilmektedir. Kiracılar, bu standardı kısa vadeli kiralamalara (kira süresi 12 ay ve daha kısa olan kiralamalar) veya dayanak varlığın düşük değerli olduğu kiralamalara (örneğin kişisel bilgisayarlar, bazı ofis ekipmanları, vb.) uygulamama istisnasına sahiptir. Kiralamanın fiilen başladığı tarihte kiracı, kira yükümlülüğünü o tarihte ödenmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçer (kiralama yükümlülüğü) ve aynı tarih itibarıyla ilgili kullanım hakkı varlığını da kayıtlarına alarak kira süresi boyunca amortismanına tabi tutar. Kira ödemeleri, kiralamadaki zımnî faiz oranının kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, bu oran kullanılarak iskonto edilir. Kiracı, bu oranın kolaylıkla belirlenememesi durumunda, kiracının alternatif borçlanma faiz oranını kullanır. Kiracı, kiralama yükümlülüğü üzerindeki faiz gideri ile kullanım hakkı varlığının amortisman giderini ayrı olarak kaydetmelidir. Kiracının, belirli olayların gerçekleşmesi halinde kiralama yükümlülüğünü yeniden ölçmesi söz konusu olacaktır (örneğin kiralama süresindeki değişiklikler, ileriye dönük kira ödemelerinin belirli bir endeks veya orandaki değişimler nedeniyle değişikliğe uğraması, vb.). Bu durumda kiracı, kiralama yükümlülüğünün yeniden ölçüm etkisini kullanım hakkı varlığı üzerinde bir düzeltme olarak kaydedecektir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

TMS 28 “İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar”da yapılan değişiklikler (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017’de, TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar standardında değişikliklerini yayınlamıştır. Söz konusu değişiklikler, iştirak veya iş ortaklığındaki net yatırımın bir parçasını oluşturan iştirak veya iş ortaklığındaki uzun vadeli yatırımlar için TFRS 9 Finanslar Araçları uygulayan işletmeler için açıklık getirmektedir. TFRS 9 Finansal Araçlar, TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar uyarınca muhasebeleştirilen iştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımları kapsamamaktadır. Söz konusu değişiklikle KGK, TFRS 9’un sadece şirketin özkaynak yöntemi kullanarak muhasebeleştirdiği yatırımları kapsam dışında bıraktığına açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup, genel olarak bilanço ve özkaynak üzerinde önemli bir etki beklememektedir.

TFRS 10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları – Değişiklik

KGK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek üzere, Aralık 2017’de TFRS 10 ve TMS 28’de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini süresiz olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin vermektedir. Grup söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir.

TFRYK 23 Gelir Vergisi Uygulamalarına İlişkin Belirsizlikler

Yorum, gelir vergisi muameleleri konusunda belirsizlikler olması durumunda, “TMS 12 Gelir Vergileri” nde yer alan muhasebeleştirme ve ölçüm gereksinimlerinin nasıl uygulanacağına açıklık getirmektedir.

Gelir vergisi muameleleri konusunda belirsizlik olması durumunda, yorum:

- (a) işletmenin belirsiz vergi muamelelerini ayrı olarak değerlendirip değerlendirmedeğini;
- (b) işletmenin vergi muamelelerinin vergi otoriteleri tarafından incelenmesi konusunda yapmış olduğu varsayımları;
- (c) işletmenin vergilendirilebilir karını (vergi zararını), vergi matrahını, kullanılmamış vergi zararlarını, kullanılmamış vergi indirimlerini ve vergi oranlarını nasıl belirlediğini; ve
- (d) işletmenin bilgi ve koşullardaki değişiklikleri nasıl değerlendirdiğini ele almaktadır.

Yorum, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. İşletme bu yorumu erken uygulaması durumunda, erken uyguladığına dair açıklama yapacaktır. İşletme, ilk uygulamada, bu yorumu UMS 8’e uygun olarak geriye dönük, ya da ilk uygulama tarihinde birikmiş etkiyi geçmiş yıl kar zararının (veya uygunsa, özkaynak kaleminin diğer bir unsurunun) açılış bakiyesine bir düzeltme olarak kaydetmek suretiyle geriye dönük olarak uygulayabilir. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Yıllık İyileştirmeler - 2015–2017 Dönemi

KGK Ocak 2019’da aşağıda belirtilen standartları değiştirerek, TFRS Standartları’nın 2015-2017 dönemine ilişkin Yıllık İyileştirmelerini yayınlamıştır;

- TFRS 3 İşletme Birleşmeleri ve TFRS 11 Müşterek Anlaşmalar —TFRS 3’teki değişiklikler bir şirketin müşterek faaliyet olarak muhasebeleştirdiği işletmenin kontrolünü elde etmesi sonucu, ilgili işletmede kontrol öncesi sahip olduğu paylarını yeniden ölçmesi gerektiğine açıklık getirmektedir. TFRS 11’deki değişiklikler bir şirketin müşterek faaliyet olarak muhasebeleştirdiği işletmenin kontrolünü elde etmesi sonucu, ilgili işletmede kontrol öncesi sahip olduğu paylarını yeniden ölçmesine gerek olmadığına açıklık getirmektedir.
- TMS 12 Gelir Vergileri — Değişiklikler, temettülere (kar dağıtımı) ilişkin tüm gelir vergisi etkilerinin, vergilerin nasıl doğduğuna bakılmaksızın kar veya zararda muhasebeleştirilmesi gerektiği konusuna açıklık getirmektedir.
- TMS 23 Borçlanma Maliyetleri—Değişiklikler, ilgili varlık amaçlanan kullanıma veya satışa hazır duruma geldikten sonra ödenmemiş özel borçlanmaların bulunması durumunda, ilgili borcun şirketin genellikle genel borçlanmalarındaki aktifleştirme oranını belirlerken borçlandığı fonların bir parçası durumuna geldiğine açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup, değişikliğin finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir

Planda Yapılan Değişiklik, Küçülme veya Yerine Getirme (TMS 19 Değişiklikler)

KGK Ocak 2019’de TMS 19 Değişiklikler “Planda Yapılan Değişiklik, Küçülme veya Yerine Getirme”yi yayınlamıştır. Değişiklik; planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine getirme gerçekleşikten sonra yıllık hesap döneminin kalan kısmı için tespit edilen hizmet maliyetinin ve net faiz maliyetinin güncel aktüeryal varsayımları kullanarak hesaplanmasını gerektirmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. İşletme bu değişiklikleri erken uygulaması durumunda, erken uyguladığına dair açıklama yapacaktır. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

Negatif Tazminli Erken Ödeme Özellikleri (TFRS 9 Değişiklik)

Bazı erken ödenebilir finansal varlıkların işletme tarafından itfa edilmiş maliyetinden ölçülebilmeleri için TFRS 9 Finansal Araçlar’ da ufak değişiklikler yayınlamıştır. TFRS 9’u uygulayan işletme, erken ödenebilir finansal varlığı, gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarar yansıtılan varlık olarak ölçmektedir. Değişikliklerin uygulanması ile, belirli koşulların sağlanması durumunda, işletmeler negatif tazminli erken ödenebilir finansal varlıkları itfa edilmiş maliyetinden ölçebileceklerdir. Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup, değişikliğin finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.

c) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) Tarafından Yayınlanmış Fakat KGK Tarafından Yayınlanmamış Yeni Ve Düzeltilmiş Standartlar Ve Yorumlar

Aşağıda listelenen yeni standartlar, yorumlar ve mevcut UFRS standartlarındaki değişiklikler UMSK tarafından yayınlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiştir. Fakat bu yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler henüz KGK tarafından TFRS'ye uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır ve bu sebeple TFRS'nin bir parçasını oluşturmazlar. Grup konsolide finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli değişiklikleri bu standart ve yorumlar TFRS'de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

UFRS 17 Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı

UMSK, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı olan UFRS 17'yi yayımlamıştır. UFRS 17 hem sigorta sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de karın hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir. Gelecekteki nakit akış tahminlerinde ve risk düzeltmesinde meydana gelen bazı değişiklikler de hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirilmektedir. İşletmeler, iskonto oranlarındaki değişikliklerin etkilerini kar veya zarar ya da diğer kapsamlı gelirden muhasebeleştirmeyi tercih edebilirler. Standart, katılım özelliklerine sahip sigorta sözleşmelerinin ölçüm ve sunumu için özel yönlendirme içermektedir. UFRS 17, 1 Ocak 2021 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu standardın Grup'un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

İşletmenin tanımlanması (UFRS 3 Değişiklikleri)

UMSK Ekim 2018'de UFRS 3 'İşletme Birleşmeleri' nde yer alan işletme tanımına ilişkin değişiklikler yayımlamıştır. Bu değişikliğin amacı, bir işletmenin işletme birleşimi olarak mı yoksa bir varlık edinimi olarak mı muhasebeleştirileceğini belirlemeye yardımcı olmaktadır.

Değişiklikler aşağıdaki gibidir:

- İşletme için minimum gereksinimlerin netleştirilmesi;
- Piyasa katılımcılarının eksik unsurları tamamlaması konusundaki değerlendirmenin ortadan kaldırılması;
- İşletmelerin edinme sürecin önemli olup olmadığını değerlendirmesine yardımcı uygulama rehberi eklenmesi;
- İşletmenin ve çıktıların tanımlarını sınırlandırmak; ve
- İsteğe bağlı bir gerçeğe uygun değer konsantrasyon testi yayımlamak.

Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup, değişikliğin finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Önemliliğin Tanımı (UMS 1 ve UMS 8 Değişiklikleri)

Ekim 2018'de UMSK, "UMS 1 Finansal Tabloların Sunumu" ve "UMS 8 Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde Değişiklikler ve Hatalar" standartlarında değişiklikler yapmıştır. Bu değişikliklerin amacı, "önemlilik" tanımını standartlar arasında uyumlu hale getirmek ve tanımın belirli kısımlarını açıklığa kavuşturmadır. Yeni tanıma göre, bilginin saklanması, hatalı olması veya verilmemesi durumunda finansal tabloların birincil kullanıcıların bu tablolara dayanarak verdikleri kararları etkileyebileceği varsayılabilirse, bilgi önemlidir. Değişiklikler, bilginin önemliliğinin niteliğine, büyüklüğüne veya her ikisine bağlı olacağını açıklamaktadır. Şirketler bilginin tek başına veya başka bilgiler ile birlikte kullanıldığında finansal tablolar üzerinde ki etkisinin önemliliği değerlendirmek ile yükümlüdür. Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup, değişikliğin finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.

2.4 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

İlişkili Taraflar

İlişkili taraflar, finansal tablolarını hazırlayan işletmeyle (raporlayan işletme) ilişkili olan kişi veya işletmedir. (a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda raporlayan işletmeyle ilişkili sayılır: Söz konusu kişinin,

- (i) raporlayan işletme üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
- (ii) raporlayan işletme üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,
- (iii) raporlayan işletmenin veya raporlayan işletmenin bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.

(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme raporlayan işletme ile ilişkili sayılır:

- (i) İşletme ve raporlayan işletmenin aynı grubun üyesi olması halinde (yani her bir ana ortaklık, bağlı ortaklık ve diğer bağlı ortaklık diğerleri ile ilişkilidir).
- (ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde.
- (iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde.
- (iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde.
- (v) İşletmenin, raporlayan işletmenin ya da raporlayan işletmeyle ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Raporlayan işletmenin kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de raporlayan işletme ile ilişkilidir.
- (vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde.
- (vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Maddi Duran Varlıklar

Arsa ve araziler dışındaki maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. Arsa ve araziler yeniden değerlendirme modeline göre muhasebeleştirilmiştir. Bu muhasebe politikası değişikliği 31 Aralık 2017 tarihli finansal tablolardan başlamak üzere uygulanmıştır. İdari amaçlı ya da halihazırda belirlenmemiş olan diğer amaçlar doğrultusunda inşa edilme aşamasındaki varlıklar, maliyet değerlerinden varsa değer düşüklüğü kaybı düşülerek gösterilirler. Maliyete yasal harçlar da dahil edilir. Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar söz konusu olduğunda, borçlanma maliyetleri aktifleştirilir. Bu varlıkların inşası bittiğinde ve kullanıma hazır hale geldiklerinde ilgili maddi duran varlık kalemine sınıflandırılırlar. Bu tür varlıklar, diğer sabit varlıklar için kullanılan amortisman yönteminde olduğu gibi, kullanıma hazır olduklarında amortisman tabi tutulurlar. Arazi ve yapılmakta olan yatırımlar dışında, maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortisman tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. Söz konusu varlıkların faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir:

Binalar 10-45

Yer altı ve yer üstü düzenleri 10-25

Tesis, makine ve cihazlar 5-40

Motorlu taşıtlar 5

Demirbaşlar 2-25

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve kar veya zarar tablosuna dahil edilir. Bir varlığın kayıtlı değeri varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksekse, kayıtlı değer derhal geri kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer ilgili varlığın net satış fiyatı ya da kullanımdaki değerinin yüksek olanıdır. Net satış fiyatı, varlığın makul değerinden satışı gerçekleştirmek için katlanılacak maliyetlerin düşülmesi suretiyle tespit edilir. Kullanımdaki değer ise ilgili varlığın kullanılmasına devam edilmesi suretiyle gelecekte elde edilecek tahmini nakit akışlarının bilanço tarihi itibarıyla indirgenmiş tutarlarına artık değerlerinin eklenmesi ile tespit edilir. Maddi duran varlığa yapılan normal bakım ve onarım harcamaları, gider olarak muhasebeleştirilmektedir. Maddi duran varlığın kapasitesini genişleterek kendisinden gelecekte elde edilecek faydayı artıran nitelikteki yatırım harcamaları, maddi duran varlığın maliyetine eklenmektedir.

Grup, 31.12.2018 tarihi itibarıyla, Arsa ve Arazilerini, Binalarını, Güneş Enerji Santral Tesislerini ve Taşıtları 'nı gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, SPK değerlendirme lisansına sahip ve Grup ile ilişkisi olmayan Anreva Kurumsal Gayrimenkul Değerleme Ve Danışmanlık A.Ş. tarafından değerlemeye tabi tutturmuştur. Söz konusu değerlendirme şirketi, SPK'nın belirlediği akredite bağımsız değerlendirme kuruluşudur ve uygun nitelikte ve benzer bölgelerin değerlendirilmesinde yeterli tecrübeye sahiptir. Uluslararası Değerleme Standartları'na uygun olan değerlendirme, benzer gayrimenkuller ile ilgili piyasa işlem fiyatlarının referans alınması ve maliyet yönetiminin birlikte kullanılması ile tespit edilmiştir. Değerleme sonucu ortaya çıkan gerçeğe uygun değer ile söz konusu varlıkların mali tablolardaki taşınan değerleri arasındaki farklar ilgili dönem diğer kapsamlı gelir tablosunda maddi duran varlık yeniden değerlendirme artışları olarak muhasebeleştirilmiştir. Maddi duran varlık kalemlerine ilişkin özkaynaklarda yer alan değerlendirme artışı, ilgili varlığın tamamen itfa olması, kullanımdan çekilmesi ya da elden çıkarılması gibi nedenlerle finansal durum tablosu dışı bırakıldığında doğrudan geçmiş yıl karlarına aktarılmaktadır. (Not.18)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Maddi olmayan duran varlıklar, elektrik üretim ve toptan satış lisanslarını, diğer tanımlanabilir hakları ve ileride Grup'a ekonomik fayda sağlaması muhtemel diğer maddi olmayan duran varlıkları içermektedir. Lisanslar ve diğer tanımlanabilir varlıklar maliyet değerlerinden, birikmiş itfa payları ve mevcutsa kalıcı değer düşüklüğünün indirilmesi sonrasında oluşan net değeri ile konsolide finansal tablolara yansıtılmaktadır. Ekonomik fayda sağlaması muhtemel diğer maddi olmayan varlıklar ise sözleşme tarihindeki gerçeğe uygun değeriyle muhasebeleştirilir. Sözleşmeye bağlı söz konusu maddi olmayan duran varlıkların belirli bir ekonomik ömrü vardır ve maliyet bedelinden birikmiş itfa payının düşülmesi ile muhasebeleştirilir. Maddi olmayan duran varlıklara ilişkin itfa payı, 5-45 yıl olarak belirlenen varlıkların tahmini faydalı ömürleri süresince doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. (Not.19)

Maddi Duran Varlıklar ve Şerefiye Haricinde Maddi Olmayan Duran Varlıklarda Değer Düşüklüğü

Grup, her raporlama tarihinde varlıklarında değer düşüklüğü olup olmadığını belirlemek için maddi olan ve olmayan duran varlıklarının defter değerini inceler. Varlıklarda değer düşüklüğü olması durumunda, değer düşüklüğü tutarının belirlenebilmesi için varlıkların, varsa, geri kazanılabilir tutarı ölçülür. Bir varlığın geri kazanılabilir tutarının ölçülemediği durumlarda Grup, varlıkla ilişkili nakit yaratan birimin geri kazanılabilir tutarını ölçer. Makul ve tutarlı bir tahsis esası belirlenmesi halinde şirket varlıkları nakit yaratan birimlere dağıtılır. Bunun mümkün olmadığı durumlarda, Grup varlıkları makul ve tutarlı bir tahsis esasının belirlenmesi için en küçük nakit yaratan birimlere dağıtılır. Süresiz ekonomik ömrü olan ve kullanıma hazır olmayan maddi olmayan duran varlıklar, yılda en az bir kez ya da değer düşüklüğü göstergesi olması durumunda değer düşüklüğü testine tabi tutulur. Geri kazanılabilir tutar, bir varlığın veya nakit yaratan birimin, satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değeri ile kullanım değerinden yüksek olanıdır. Kullanım değeri, bir varlık veya nakit yaratan birimden elde edilmesi beklenen gelecekteki nakit akışlarının bugünkü değeridir. Kullanım değerinin hesaplanmasında mevcut dönemdeki piyasa değerlendirmesine göre paranın kullanım değerini ve gelecekteki nakit akışları tahminlerinde dikkate alınmayan varlığa özgü riskleri yansıtan vergi öncesi iskonto oranı kullanılır. Bir varlığın (ya da nakit yaratan birimin) geri kazanılabilir tutarının defter değerinden düşük olduğu durumlarda, varlığın (ya da nakit yaratan birimin) defter değeri, geri kazanılabilir tutarına indirilir. İlgili varlığın yeniden değerlendirilen tutarla ölçülmediği hallerde değer düşüklüğü zararı doğrudan kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Bu durumda değer düşüklüğü zararı yeniden değerlendirme değer azalışı olarak dikkate alınır.

Değer düşüklüğü zararının sonraki dönemlerde iptali söz konusu olduğunda, varlığın (ya da ilgili nakit yaratan birimin) defter değeri geri kazanılabilir tutar için yeniden güncellenen tahmini tutara denk gelecek şekilde artırılır. Arttırılan defter değeri, ilgili varlık (ya da ilgili nakit yaratan birimi) için önceki dönemlerde varlık için değer düşüklüğü zararının ayrılmamış olması durumunda ulaşacağı defter değeri aşmamalıdır. Varlık yeniden değerlendirilmiş bir tutar üzerinden gösterilmedikçe, değer düşüklüğü zararına ilişkin iptal işlemi doğrudan kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Yeniden değerlendirilmiş bir varlığın değer düşüklüğü zararının iptali, yeniden değerlendirme artışı olarak dikkate alınır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Grup Kiracı Olarak

Finansal kiralama;

Grup'un esas olarak mülkiyetin tüm risk ve getirilerini üstüne aldığı maddi duran varlık kiralaması, finansal kiralama şeklinde sınıflandırılır. Finansal kiralamalar, kiralama döneminin başlangıcında finansal kiralama konusu sabit kıymetin rayiç değeri ile kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük olanını esas almak suretiyle maddi duran varlıklara dâhil edilmektedir. Kiralamadan doğan finansman maliyetleri kiralama süresi boyunca sabit bir faiz oranı oluşturacak şekilde kira dönemine yayılmaktadır. Ayrıca, finansal kiralama konusu sabit kıymetler faydalı ömürleri esas alınmak suretiyle amortismanına tabi tutulmaktadır. Finansal kiralama konusu sabit kıymetlerin değerinde bir azalma tespit edilirse değer düşüklüğü karşılığı ayrılır. Finansal kiralama borçları ile ilgili faiz ve kur farkı giderleri konsolide kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır. Kira ödemeleri finansal kiralama borçlarından düşülür.

Faaliyet kiralaması;

Mülkiyete ait risk ve getirilerin önemli bir kısmının kiralayana ait olduğu kiralama işlemi, faaliyet kiralaması olarak sınıflandırılır. Faaliyet kiralaları olarak (kiralayandan alınan teşvikler düşüldükten sonra) yapılan ödemeler, kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile konsolide kar veya zarar tablosuna gider olarak kaydedilir. Faaliyet kiralamasında, kiralanan varlıklar, gayrimenkuller, arsa ve yatırım amaçlı elde tutulan gayrimenkuller hariç, konsolide finansal durum tablosunda maddi duran varlıklar altında sınıflandırılır ve elde edilen kira gelirleri kiralama dönemi süresince, eşit tutarlarda konsolide kar veya zarar tablosuna yansıtılır. Kira geliri kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile konsolide kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır.

Borçlanma Maliyetleri

Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar (özellikli varlıklar) söz konusu olduğunda, satın alınması, yapımı veya üretimi ile doğrudan ilişkilendirilen borçlanma maliyetleri, ilgili varlık kullanıma veya satışa hazır hale getirilene kadar varlığın maliyetine dahil edilmektedir.

2018 yılı içerisinde bu kapsamdaki yatırımlar için alınan kredilere ilişkin borçlanma maliyeti aktifleştirmesi 35.682.198 TL'dir. (2017: 570.607 TL ve 2016 yılında yoktur.) (Not.18)

Diğer tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemde konsolide kapsamlı kar veya zarar tablosuna kaydedilmektedir.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

İşletme Birleşmeleri ve Şerefiye

İşletme birleşmeleri, ayrı tüzel kişiliklerin veya işletmelerin raporlama yapan tek bir işletme şeklinde birleşmesi olarak değerlendirilmektedir. İşletme birleşmeleri, TFRS 3 kapsamında, satın alma yöntemine göre muhasebeleştirilir. İktisap maliyeti, alım tarihinde verilen varlıkların gerçeğe uygun değeri, çıkarılan sermaye araçları, değişimin yapıldığı tarihte varsayılan veya katlanılan yükümlülükler ve buna ilave iktisapla ilişkilendirilebilecek maliyetleri içerir. İşletme birleşmesi sözleşmesi gelecekte ortaya çıkacak olaylara bağlı olarak maliyetin düzeltilebileceğini öngören hükümler içerirse; bu düzeltmenin muhtemel olması ve değerinin tespit edilebilmesi durumunda edinen işletme, birleşme tarihinde birleşme maliyetine bu düzeltmeleri dâhil eder. Alıma ilişkin maliyetler oluştukları dönemde giderleştirilir. Bağlı ortaklık alımı, iştirak edinimi ve iş ortaklıklarının kurulmasından ortaya çıkan şerefiye ödenen bedelin Grup’ un edinilen işletmedeki net tanımlanabilir varlık, yükümlülük ve koşullu yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerinin oranı ve edinilen işletmedeki kontrol gücü olmayan pay tutarını aşan kısmıdır. Değer düşüklüğü testi için şerefiye, nakit üreten birimlere dağıtılır. Dağıtım, şerefiyenin olduğu işletme birleşmesinden fayda sağlaması beklenen nakit üreten birimlere veya nakit üreten birim gruplarına yapılır. Şerefiye ’nin dağıtıldığı her bir birim veya birim grubu işletme içi yönetsel amaçlarla, şerefiyenin izlendiği işletmenin en küçük varlık grubudur. Şerefiye faaliyet bölümleri bazında takip edilir. Şerefiyedeki değer düşüklüğü gözden geçirmeleri yılda bir kez veya olay veya şartlardaki değişikliklerin değer düşüklüğü ihtimalini işaret ettiği durumlarda daha sık yapılmaktadır. Şerefiyenin defter değeri kullanım değeri ve satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değerinin büyük olanı olan geri kazanılabilir değer ile karşılaştırılır. Herhangi bir değer düşüklüğü durumunda zarar derhal muhasebeleştirilir ve takip eden dönemde geri çevrilmez.

Aşamalı olarak gerçekleşen bir işletme birleşmesinde Grup’un satın alınan işletmede önceden sahip olduğu özkaynak payı gerçeğe uygun değere getirmek için satın alım tarihinde (yani Grup’un kontrolü ele aldığı tarihte) yeniden ölçülür ve varsa, ortaya çıkan kazanç/zarar kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Satın alım tarihi öncesinde diğer kapsamlı gelir içinde muhasebeleştirilen satın alınan işletmenin payından kaynaklanan tutarlar, söz konusu payların elden çıkarıldığı varsayımı altında kar/zarara aktarılır.

Finansal Varlıklar

Sınıflandırma

Grup, finansal varlıklarını “itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen”, “gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan” ve “gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar” olarak üç sınıfta muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıkların yönetimi için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özellikleri esas alınarak yapılmaktadır. Grup, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapmaktadır. Grup’un finansal varlıkların yönetiminde kullandığı iş modelinin değiştiği durumlar hariç, finansal varlıklar ilk muhasebeleştirilmelerinden sonra yeniden sınıflanmazlar; iş modeli değişikliği durumunda ise, değişikliğin akabinde takip eden raporlama döneminin ilk gününde finansal varlıklar yeniden sınıflanırlar.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Muhasebeleştirme ve ölçümleme

“İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen finansal varlıklar”, sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulan ve sözleşme şartlarında belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarının bulunduğu, türev araç olmayan finansal varlıklardır. Grup’un itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıkları, “nakit ve nakit benzerleri”, “ticari alacaklar”, “diğer alacaklar” ve “finansal yatırımlar” kalemlerini içermektedir. İlgili varlıklar, finansal tablolara ilk kayda alımlarında gerçeğe uygun değerleri ile; sonraki muhasebeleştirmelerde ise etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş bedelleri üzerinden ölçülmektedir. İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve türev olmayan finansal varlıkların değerlemesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar konsolide gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir.

“Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar”, sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini ve finansal varlığın satılmasını amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulan ve sözleşme şartlarında belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarının bulunduğu türev araç olmayan finansal varlıklardır. İlgili finansal varlıklardan kaynaklanan kazanç veya kayıplardan, değer düşüklüğü kazanç ya da kayıpları ile kur farkı gelir veya giderleri dışında kalanlar diğer kapsamlı gelire yansıtılır. Söz konusu varlıkların satılması durumunda diğer kapsamlı gelire sınıflandırılan değerleme farkları geçmiş yıl karlarına sınıflandırılır. Grup, öz kaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar için, gerçeğe uygun değerinde sonradan oluşan değişimlerin diğer kapsamlı gelire yansıtılması yöntemini, ilk defa finansal tablolara alma sırasında geri dönülemez bir şekilde tercih edebilir. Söz konusu tercihin yapılması durumunda, ilgili yatırımlardan elde edilen temettüler konsolide gelir tablosunda muhasebeleştirilir.

“Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar”, itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar dışında kalan finansal varlıklardan oluşmaktadır. Söz konusu varlıkların değerlemesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar konsolide gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir.

Finansal tablo dışı bırakma

Grup, finansal varlıklarla ilgili sözleşme uyarınca meydana gelen nakit akışları ile ilgili hakları sona erdiğinde veya ilgili haklarını, bu finansal varlık ile ilgili bütün risk ve getirilerinin sahipliğini bir alım satım işlemiyle devrettiğinde söz konusu finansal varlığı kayıtlarından çıkarır. Grup tarafından devredilen finansal varlıkların yaratılan veya elde tutulan her türlü hak, ayrı bir varlık veya yükümlülük olarak muhasebeleştirilir.

Değer düşüklüğü

Finansal varlıklar ve sözleşme varlıkları değer düşüklüğü "beklenen kredi zararı" (BKZ) modeli ile hesaplanmaktadır. Değer düşüklüğü modeli, itfa edilmiş maliyet finansal varlıklara ve sözleşme varlıklarına uygulanmaktadır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Etkin faiz yöntemi

Etkin faiz yöntemi, borçlanma aracının itfa edilmiş maliyet ile değerlendirilmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince tahsil edilecek tahmini nakit toplamının, ilgili finansal varlığın tam olarak net bugünkü değerine indirgeyen orandır. Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışında sınıflandırılan finansal varlıklar ile ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanmak suretiyle hesaplanmaktadır.

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır.

Finansal Yükümlülükler

Finansal yükümlülükler, ilk muhasebeleştirilmesi sırasında gerçeğe uygun değerinden ölçülür. İlgili finansal yükümlülüğün yüklenimi ile doğrudan ilişkilendirilebilen işlem maliyetleri de söz konusu gerçeğe uygun değere ilave edilir. Finansal yükümlülükler özkaynağa dayalı finansal araçlar ve diğer finansal yükümlülükler olarak sınıflandırılır.

Diğer finansal yükümlülükler

Diğer finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilir. Etkin faiz yöntemi; finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır.

Kur Değişiminin Etkileri

Grup'un her işletmesinin kendi finansal tabloları faaliyette bulundukları temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. Her işletmenin mali durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket'in geçerli para birimi olan ve konsolide finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. Her bir işletmenin finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) gerçekleşen işlemler, işlem tarihindeki kurlar esas alınmak suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan döviz endeksli parasal varlık ve yükümlülükler bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası'na çevrilmiştir. Gerçeğe uygun değeri ile izlenmekte olan parasal olmayan kalemlerden yabancı para cinsinden kaydedilmiş olanlar, gerçeğe uygun değer belirlendiği tarihteki kurlar esas alınmak suretiyle TL'ye çevrilmiştir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi tutulmazlar. Kur farkları, aşağıda belirtilen durumlar haricinde, oluştukları dönemdeki kar ya da zararda muhasebeleştirilirler:

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

- Geleceğe yönelik kullanım amacıyla inşa edilmekte olan varlıklarla ilişkili olan ve yabancı para birimiyle gösterilen borçlar üzerindeki faiz maliyetlerine düzeltme kalemi olarak ele alınan ve bu tür varlıkların maliyetine dahil edilen kur farkları,
- Yabancı para biriminden kaynaklanan risklere (risklere karşı finansal koruma sağlamaya ilişkin muhasebe politikaları aşağıda açıklanmaktadır) karşı finansal koruma sağlamak amacıyla gerçekleştirilen işlemlerden kaynaklanan kur farkları,
- Yurtdışı faaliyetindeki net yatırımın bir parçasını oluşturan, çevrim yedeklerinde muhasebeleştirilen ve net yatırımın satışında kar ya da zararla ilişkilendirilen, ödenme niyeti ya da ihtimali olmayan yurtdışı faaliyetlerden kaynaklanan parasal borç ve alacaklardan doğan kur farkları.

Grup'un yabancı faaliyetlerindeki varlık ve yükümlülükler, konsolide finansal tablolarda bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak TL cinsinden ifade edilir. Gelir ve gider kalemleri, işlemlerin gerçekleştiği tarihteki kurların kullanılması gereken dönem içerisindeki döviz kurlarında önemli bir dalgalanma olmadığı takdirde (önemli dalgalanma olması halinde, işlem tarihindeki kurlar kullanılır), dönem içerisindeki ortalama kurlar kullanılarak çevrilir. Oluşan kur farkı diğer kapsamlı gelirden muhasebeleştirilir ve özkaynağın ayrı bir bileşeninde biriktirilir.

Yurtdışındaki işletmenin elden çıkarılmasında, diğer kapsamlı gelirden muhasebeleştirilmiş ve özkaynağın ayrı bir bileşeninde biriktirilmiş söz konusu işletmeye ait birikmiş kur farkları, elden çıkarmadan kaynaklanan kazanç veya kayıp muhasebeleştirildiğinde, özkaynaktan kar veya zarara aktararak (yeniden sınıflandırmaya ilişkin bir düzeltme olarak) yeniden sınıflandırılır. Yurtdışında bir işletmesi olan bir bağlı ortaklığın kısmen elden çıkarılmasında işletme, diğer kapsamlı gelirden muhasebeleştirilen birikmiş kur farklarının oransal payını, söz konusu yurtdışı işletmedeki kontrol gücü olmayan paylarla yeniden ilişkilendirebilir. Yurtdışındaki işletmenin diğer herhangi bir elden çıkarımında işletme, sadece diğer kapsamlı gelirden muhasebeleştirilen birikmiş kur farklarının oransal payını, kar veya zararda yeniden sınıflandırır. Yurtdışındaki işletmenin iktisabında ortaya çıkan şerefiye ve yine bu iktisap sırasında aktif ve pasiflerin defter değerlerine yapılan gerçeğe uygun değer düzeltmeleri, yurtdışındaki işletmenin aktif ve pasifleri olarak dikkate alınır. Bundan dolayı, yurtdışındaki işletmenin geçerli para birimi cinsinden ifade edilirler ve dönem sonu kurundan çevrilirler. Oluşan kur farkları diğer kapsamlı gelir altında muhasebeleştirilir.

Pay Başına Kazanç

Konsolide kar veya zarar tablosunda belirtilen pay başına kazanç, net karın, yıl boyunca piyasada bulunan hisse senetlerinin ağırlıklı ortalama sayısına bölünmesi ile bulunmuştur. Türkiye'de şirketler, sermayelerini, hissedarlarına geçmiş yıl karlarından dağıttıkları "bedelsiz hisse" yolu ile arttırabilmektedirler. Bu tip "bedelsiz hisse" dağıtımları, pay başına kazanç hesaplamalarında, ihraç edilmiş hisse gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullanılan ağırlıklı ortalama hisse sayısı, söz konusu hisse senedi dağıtımlarının geçmişe dönük etkileri de dikkate alınarak bulunmuştur.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar

Raporlama döneminden sonraki olaylar; kara ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar.

Grup, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, konsolide finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.

Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın en güvenilir şekilde tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır.

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akışlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akışlarının bugünkü değerine eşittir. Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir.

Finansal Bilgilerin Bölümlere Göre Raporlanması

Grup'un ana faaliyet alanının elektrik enerjisi üretimi ve satışı olması ile faaliyet alanındaki ürünlerinin niteliği, üretim süreçleri, ürün müşterilerinin sınıfları ve ürünlerin satışında kullanılan yöntemlerin ekonomik özellikleri benzerlik göstermekte olup Grup yönetimi tahsis edeceği kaynaklara ilişkin kararların alınması ve performans değerlendirmesini coğrafi bölgeler bazında yapmaktadır. (Not.5)

Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler

Türk Vergi Mevzuatı, ana şirket ve onun bağlı ortaklığına konsolide vergi beyannamesi hazırlamasına izin vermediğinden, ekli konsolide finansal tablolarda da yansıtıldığı üzere, vergi karşılıkları her bir işletme bazında ayrı olarak hesaplanmıştır. Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur.

Cari vergi

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kâr, diğer yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan kalemleri hariç tutması nedeniyle, kar veya zarar tablosunda yer verilen kârdan farklılık gösterir. Grup'un cari vergi yükümlülüğü bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış ya da önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranı kullanılarak hesaplanmıştır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Ertelenmiş vergi

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin yasallaşmış vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, ticari ya da mali kar/zararı etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (işletme birleşmeleri dışında) kaynaklanıyorsa muhasebeleştirilmez. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Grup'un geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının muhtemel olması şartlarıyla hesaplanmaktadır. Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bilanço tarihi itibarıyla gözden geçirilir. Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde azaltılır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine getirileceği dönemde geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Grup'un bilanço tarihi itibarıyla varlıklarının defter değerini geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları dikkate alınır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da Grup'un cari vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir.

Dönem cari ve ertelenmiş vergisi

Vergi, doğrudan özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, kar veya zarar tablosuna dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

Çalışanlara Sağlanan Faydalar

Kıdem tazminatları

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 *Çalışanlara Sağlanan Faydalar* Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir altında muhasebeleştirilmiştir.

Nakit Akış Tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları, Grup’un elektrik satışı faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir.

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Grup’un yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Grup’un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. Hazır değerler, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riskini taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır.

Sermaye ve Temettüler

Adi hisseler, özsermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, temettü kararının alındığı dönemde birikmiş kardan indirilerek kaydedilir.

2.6 İşletmenin sürekliliği

Grup konsolide finansal tablolarını işletmenin tahmin edilebilir bir gelecekte faaliyetlerini sürdüreceği varsayımıyla hazırlamıştır. Grup, yatırımlarının bir kısmını finansal borç ile bir kısmını ise sermaye ile karşılamaktadır. Grup’un 2018 yılı brüt karı 12.973.214 TL’dir (2017: 9.634.277 TL ve 2016: 2.327.413TL), ana ortaklığa 2018 yılına ait net karı 8.511.571 TL’dir. (2017: 4.041.626 TL ve 2016 yılında 4.891.764 TL net zararı vardır.) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla, Grup’un geçmiş yıllar zararı 9.435.069 TL (31 Aralık 2017: 7.574.080 TL ve 31 Aralık 2016: 280.781 TL)’dir.

Grup, mevcut projeleri sağlayacağı nakit girişi ile karlılık sağlamayı ve borçlarında azalma kaydetmeyi planlamaktadır. Grup yönetimi işletmenin sürekliliğine ilişkin bir risk öngörmemektedir ve konsolide finansal tablolarını işletmenin tahmin edilebilir bir gelecekte faaliyetlerini sürdüreceği varsayımıyla hazırlamıştır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
Not.2 Konsolide Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar(Devamı)

2.7 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları

Muhasebe politikalarının uygulanması sürecinde yönetim, konsolide finansal tablolarda muhasebeleştirilen tutarlar üzerinde önemli etkisi olan aşağıdaki yorumları yapmıştır:

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Ertelenmiş vergi varlıkları sadece gelecek dönemlerde yeterli vergilendirilebilir karın oluşmasının muhtemel olması durumunda muhasebeleştirilebilir. Vergi avantajının muhtemel olduğu durumda, geçmiş yıl zararları üzerinden ertelenmiş vergi varlığı hesaplanır. Grup, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ertelenmiş vergi varlığını, sonraki dönemlerde netleştirilebilecek vergi yükümlülüğü doğuran yeterli karın oluşmasının kuvvetle muhtemel olması sebebiyle kaydetmiştir. Ancak Grup, ertelenmiş vergi varlığının bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kar etmenin muhtemel olmadığı ölçüde ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değerini azaltmaktadır. (Not.35)

Karşılıklar

15 No’lu notta belirtilen muhasebe politikası gereğince, karşılıklar, Grup’un bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğünün bulunması, yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının gerçekleşmesinin kuvvetle muhtemel olması halinde ve yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir.

31 Aralık 2018 itibarıyla Şirket ve Şirket’in bağlı ortaklıkları lehine ve aleyhine açılmış ve hâlihazırda devam eden davalar bulunmaktadır. Grup, söz konusu davaların muhtemel sonuçlarını hukuk müşavirlerinden alınan görüş çerçevesinde değerlendirerek olası kazanç ve yükümlülüklere karşı gerekli görülen karşılıkları ayırmaktadır. (Not.10)

Şerefiye değer düşüklüğü

Not 20’de belirtilen muhasebe politikası gereğince, şerefiye Grup tarafından her yıl değer düşüklüğü için gözden geçirilir. Söz konusu nakit üreten birimin geri kazanılabilir değeri gelecekteki yaratacağı nakit akışların iskonto edilmiş değerlerine göre tespit edilmiştir. (Not.20)

Maddi duran varlıklarda değer düşüklüğü

Grup’un maddi ve maddi olmayan duran varlıklarının defter değerleri Not.18’te açıklandığı üzere herhangi bir değer düşüklüğü işareti olup olmadığının tespiti için her bilanço tarihinde gözden geçirilmektedir. Bu tür işaretlerin varlığı halinde, varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilmektedir. Bir varlığın ya da nakit getiren bir birimin defter değerinin geri kazanılabilir tutarından fazla olduğu durumda değer düşüklüğü karşılığı kaydedilmektedir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.3: İŞLETME BİRLEŞMELERİ

Şirket 2016 yılında, SNL Enerji Üretim Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("SNL Enerji") ve YSF Enerji Üretim Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ("SNL Enerji") ile 17 Şubat 2016 tarihinde satın alma yöntemi ile birleşmiştir. Bu birleşme ile ilgili şerefiye oluşmuştur. (Not.20)

Şirket 2018 yılında, Energes 1 Elektrik Üretim Dan. San. Ve Tic.A.Ş., Energes 9 Elektrik Üretim Dan. San. Ve Tic.A.Ş. ve Berrak Ges 1 Elektrik Üretim Dan. San. Ve Tic.A.Ş. ile 13 Haziran 2018 tarihinde satın alma yöntemi ile birleşmiştir. Bu birleşme ile ilgili şerefiye oluşmuştur. (Not.20)

NOT.4 İŞ ORTAKLIKLARI

Yoktur. (2017 ve 2016 yıllarında yoktur.)

NOT.5: FAALİYET BÖLÜMLERİNE GÖRE RAPORLAMA

Grup yönetimi, Grup'un raporlanabilir bölümlerini, faaliyet gruplarına göre İnşaat ve Elektrik Üretimi olarak belirlemiştir.

	1 Ocak- 31 Aralık 2018			
	Enerji Müteahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	21.591.426	14.074.371	(14.962.158)	20.703.639
Satışların Maliyeti(-)	(11.141.402)	(5.345.160)	8.756.137	(7.730.425)
Ticari Faaliyetlerden Brüt Kar (Zarar)	10.450.024	8.729.211	(6.206.021)	12.973.214
BRÜT KAR/ZARAR	10.450.024	8.729.211	(6.206.021)	12.973.214
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)	-	-	-	-
Genel Yönetim Giderleri (-)	(6.218.307)	(177.126)	17.085	(6.378.348)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)	-	-	-	-
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	8.266.691	1.272.794	1.470	9.540.954
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	(1.036.918)	(33.831)	-	(1.070.749)
ESAS FAALİYET KARI/ZARARI	11.461.490	9.791.048	(6.187.466)	15.065.071
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	9.212.386	-	(48.285)	9.164.101
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler	(337.492)	-	-	(337.492)
Finansman Giderleri Öncesi Faaliyet Kari/Zararı	20.336.384	9.791.048	-6.235.751	23.891.680
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Gelirler	895.254	10.499.438	(58.339)	11.336.353
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Giderler (-)	(11.058.673)	(10.068.189)	58.339	(21.068.523)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI	1.298.071	10.222.297	-6.187.466	14.159.510

Şirketin müteahhitlik gelirleri, Güneş Enerjisi Santrali kurulumu gelirlerinden oluşmaktadır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.5: FAALİYET BÖLÜMLERİNE GÖRE RAPORLAMA (Devamı)

	1 Ocak- 31 Aralık 2017			
	Enerji Müteahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	114.624.702	1.590.279	(53.916.432)	62.298.550
Satışların Maliyeti(-)	(99.668.346)	(149.798)	47.153.872	(52.664.272)
Ticari Faaliyetlerden Brüt Kar (Zarar)	14.956.356	1.440.481	(6.762.560)	9.634.277
BRÜT KAR/ZARAR	14.956.356	1.440.481	(6.762.560)	9.634.277
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)	(199.958)	-	-	(199.958)
Genel Yönetim Giderleri (-)	(4.361.848)	(51.383)	-	(4.413.231)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)	-	-	-	-
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	36.373	-	-	36.373
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	(1.297.872)	(1.433.178)	-	(2.731.050)
ESAS FAALİYET KARI/ZARARI	9.133.051	(44.080)	(6.762.560)	2.326.411
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	287	-	-	287
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler	-	-	-	-
Finansman Giderleri Öncesi Faaliyet Kari/Zararı	9.133.338	(44.080)	(6.762.560)	2.326.698
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Gelirler	2.795.795	6.966	5.770.117	8.572.878
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Giderler (-)	(5.116.682)	(431.993)	-	(5.548.675)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI	6.812.451	(469.107)	(992.443)	5.350.901

	1 Ocak- 31 Aralık 2016			
	Enerji Müteahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	30.372.892	-	(18.992.325)	11.380.567
Satışların Maliyeti(-)	(24.161.796)	-	15.108.642	(9.053.154)
Ticari Faaliyetlerden Brüt Kar (Zarar)	6.211.096	-	(3.883.683)	2.327.413
BRÜT KAR/ZARAR	6.211.096	-	(3.883.683)	2.327.413
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)	(181.308)	-	-	(181.308)
Genel Yönetim Giderleri (-)	(1.727.278)	(41.059)	-	(1.768.337)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)	-	-	-	-
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	2.914.278	-	-	2.914.278
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	(5.182.412)	-	-	(5.182.412)
ESAS FAALİYET KARI/ZARARI	2.034.376	(41.059)	(3.883.683)	(1.890.366)
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	-	-	-	-
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler	(3.113)	-	-	(3.113)
Finansman Giderleri Öncesi Faaliyet Kari/Zararı	2.031.263	(41.059)	(3.883.683)	(1.893.479)
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Gelirler	499.034	-	-	499.034
(Esas Faaliyet Dışı) Finansal Giderler (-)	(351.671)	(3.299.205)	-	(3.650.877)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI	2.178.626	(3.340.264)	(3.883.683)	(5.045.321)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.6 NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Kasa	68.408	117.685	50.262
TL	68.408	117.685	50.262
EURO	-	-	-
USD	-	-	-
Banka Hesapları	627.570	1.238.830	6.845.650
Vadesiz Banka Hesapları	627.570	1.238.830	6.829.070
TL	622.650	1.228.139	6.829.070
EURO	159	420	-
USD	4.761	10.271	-
Vadeli Banka Hesapları	-	-	16.580
TL	-	-	16.580
USD	-	-	-
Diğer Hazır Değerler	-	-	-
Diğer Menkul Kıymetler	-	-	-
Toplam	695.978	1.356.515	6.895.913

Blokeli mevduat bulunmaktadır.

NOT.7 FİNANSAL YATIRIMLAR

Kısa Vadeli Finansal Yatırımlar

Bulunmamaktadır.

Uzun Vadeli Finansal Yatırımlar

	Hisse Oranı %	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Naturel 1 Teknoloji A.Ş. (Naturel Savunma A.Ş.)	50,00%	-	100.000	25.000
Margün Enerji Üretim San.A.Ş.	100,00%	50.000	50.000	31.250
Margün 1 Enerji A.Ş.	100,00%	50.000	50.000	20.000
Margün 9	100,00%	-	50.000	20.000
Margün 10	100,00%	-	50.000	20.000
Margün 11	100,00%	-	50.000	20.000
Margün 12	100,00%	-	50.000	20.000
Margün 14	100,00%	-	50.000	20.000
Margün 15	100,00%	-	50.000	20.000
Toplam		100.000	500.000	196.250

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.8 FİNANSAL BORÇLAR

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Kısa Vadeli Borçlanmalar			
Banka Kredileri	4.385.067	-	-
U.V.Banka Kredilerinin Anapara Taksit ve Faizleri	33.007.892	9.672.062	4.320.440
Diğer Finansal Yükümlülükler	139.070	249.705	121.817
Toplam	37.532.029	9.921.767	4.442.257
	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Uzun Vadeli Borçlanmalar			
Banka Kredileri	81.041.658	32.244.640	18.405.252
Diğer Finansal Yükümlülükler	-	-	-
Toplam	81.041.658	32.244.640	18.405.252
TOPLAM	118.573.687	42.166.407	22.847.509

Kısa Vadeli Banka Kredileri

		<u>Orijinal para cinsi</u>			<u>TL karşılığı</u>		
		<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Banka Kredileri/TL	TL	24.313.625	5.679.329	1.083.578	24.313.625	5.679.329	1.083.578
Banka Kredileri/AVRO	AVRO	-	-	-	-	-	-
Banka Kredileri/USD	USD	2.486.140	1.058.547	919.772	13.079.334	3.992.733	3.236.862
Kredi Etkin Faizleri	TL	-	-	-	-	-	-
Banka Kredi Kartları	TL	-	-	-	139.070	249.705	121.817
		TOPLAM			37.532.029	9.921.767	4.442.257

		<u>Ortalama Faiz Oranı</u>		
		<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Banka Kredileri/TL	TL	7,30 % - 30,35%	7,30 % - 19,46%	6,58 % - 19,46%
Banka Kredileri/AVRO	AVRO	-	-	-
Banka Kredileri/USD	USD	4,92%	3,73%	4,94%

Uzun Vadeli Banka Kredileri

		<u>Orijinal para cinsi</u>			<u>TL karşılığı</u>		
		<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Banka Kredileri/TL	TL	22.752.370	6.419.429	732.213	22.752.370	6.419.429	732.213
Banka Kredileri/AVRO	AVRO	-	-	-	-	-	-
Banka Kredileri/USD	USD	11.079.718	6.846.738	5.021.891	58.289.288	25.825.211	17.673.039
		TOPLAM			81.041.658	32.244.640	18.405.252

		<u>Ortalama Faiz Oranı</u>		
		<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Banka Kredileri/TL	TL	7,30 % - 30,35%	7,30 % - 19,46%	6,58 % - 19,46%
Banka Kredileri/AVRO	AVRO	-	-	-
Banka Kredileri/USD	USD	4,92%	3,73%	4,94%

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.8 FİNANSAL BORÇLAR (Devamı)

Şirketin kısa ve uzun vadeli taksitli kredilerinin yıllar itibarıyla ödeme tutar ve süreleri aşağıdaki gibidir.

	<u>31 Aralık 2018</u>	<u>31 Aralık 2017</u>	<u>31 Aralık 2016</u>
1 yıl içerisinde ödenecekler	37.392.959	9.672.063	4.320.440
1-2 yıl içerisinde ödenecekler	23.837.007	8.735.560	3.811.705
2-3 yıl içerisinde ödenecekler	13.945.567	6.366.014	2.787.383
3-4 yıl içerisinde ödenecekler	11.374.827	4.428.793	2.614.533
4-5 yıl içerisinde ödenecekler	32.023.328	12.714.272	9.192.631
	118.434.617	41.916.702	22.725.692

NOT.9 ERTELENMİŞ GELİRLER

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Ertelenmiş Gelirler			
Alınan Sipariş Avansları	3.781.134	3.463.235	1.081.820
	3.781.134	3.463.235	1.081.820

Şirketin GES kurulumu ile ilgili alınan avanslardan oluşmaktadır

NOT.10-TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR

Kısa Vadeli Ticari Alacaklar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar	1.900.369	5.603.482	180.350
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar (*)	5.732.638	19.207	448.990
Alacak Senetleri	-	187.000	158.000
İlişkili Taraflardan Alacak Reeskontu(-)	(3.364)	-	-
İlişkili Olmayan Taraflardan Alacak Reeskontu(-)	(488.328)	(413.798)	(50.363)
Şüpheli Alacaklar	2.513.774	2.055.773	2.049.797
Şüpheli Alacaklar Karşılığı (-)	(2.513.774)	(2.055.773)	(2.049.797)
	7.141.315	5.395.891	736.977

Kısa Vadeli Ticari Borçlar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Ticari Borçlar	667.396	4.462.013	52.908
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	1.925.256	19.344.063	6.967.940
Borç Senetleri	1.562.828	9.471.937	1.364.934
Borç Senetleri Reeskontu(-)	(124.145)	(255.367)	(499.034)
Diğer Ticari Borçlar	2.183.743	3.387.655	76.578
	6.215.078	36.410.301	7.963.326

Ticari alacakların ortalama vadesi 31-60 gündür. Satıcıların ortalama vadesi 61-90 gündür.

*Dipnot 37 de açıklamalar yapılmıştır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.10-TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı)

Uzun Vadeli Ticari Alacaklar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Alacak Senetleri	-	2.924.106	-
Alacak Senetleri Reeskontu(-)	-	(105.847)	-
	-	2.818.259	-

Uzun Vadeli Ticari Borçlar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	-	494.656	11.093.155
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar	-	1.301.463	-
	-	1.796.119	11.093.155

NOT.11 DİĞER ALACAK VE BORÇLAR

Diğer Kısa Vadeli Alacaklar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar *	5.713.226	65.618	48.750
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	192.471	2.648	18.847
Verilen Depozito ve Teminatlar	-	5.951	3.900
Diğer Çeşitli Alacaklar	136.348	7.527.728	732.505
	6.042.045	7.601.945	804.003

Diğer Uzun Vadeli Alacaklar

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	539.147	405.436	12.854
	539.147	405.436	12.854

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Alınan Depozito ve Teminatlar	4.450	3.650	-
Bağlı Ortaklıklara Borçlar	-	336.711	374.770
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler	627.644	1.880	139.098
	632.094	342.241	513.868

Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Alınan Depozito ve Teminatlar	458	-	-
	458	-	-

*Dipnot 37 de açıklamalar yapılmıştır.

**NOT.12 CARİ DÖNEM VERGİSİYLE İLGİLİ
VARLIKLAR**

Yoktur. (2017 ve 2016 yıllarında yoktur.)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.13 STOKLAR

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
İlk Madde ve Malzemeler	179.122	57.121	947.377
Toplam	179.122	57.121	947.377

NOT.14 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER

<u>Kısa Vadeli Peşin Ödenmiş Giderler</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Verilen Sipariş Avansları	1.519.969	2.845.240	68.031
Gelecek Aylara Ait Giderler	112.770	-	322.375
	1.632.739	2.845.240	390.406

<u>Uzun Vadeli Peşin Ödenmiş Giderler</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Verilen Sipariş Avansları	85.000	82.297	-
Gelecek Yıllara Ait Giderler (*)	4.532.991	156.408	-
	4.617.991	238.704	-

*Kredi faiz tahakkukları diğer giderlerden oluşmaktadır.

NOT.15 KISA VE UZUN VADELİ KARŞILIKLAR

<u>Kısa Vadeli Karşılıklar</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar	17.795	34.931	6.353
	17.795	34.931	6.353

<u>Uzun Vadeli Karşılıklar</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar	238.195	143.988	78.644
	238.195	143.988	78.644

NOT.16 ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR

Yoktur. (2017 ve 2016 yıllarında yoktur.)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.17 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2018</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>Yeniden Değerleme</u>	<u>31.12.2018</u>
Arazi ve Arsalar	3.598.022	-	-	2.943.722	4.425.700	5.080.000
Binalar	5.737.925	-	-	-	3.776.495	9.514.420
	9.335.947	-	0	2.943.722	8.202.195	14.594.420

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2017</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>Yeniden Değerleme</u>	<u>31.12.2017</u>
Arazi ve Arsalar	3.598.022	-	-	-	-	3.598.022
Binalar	2.790.660	2.947.265	-	-	-	5.737.925
	6.388.682	2.947.265	0	0	0	9.335.947

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2016</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>Yeniden Değerleme</u>	<u>31.12.2016</u>
Arazi ve Arsalar	3.598.022	-	-	-	-	3.598.022
Binalar	2.790.660	-	-	-	-	2.790.660
	6.388.682	0	0	0	0	6.388.682

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller hesabında yer alan varlıklar aşağıda tablo halinde gösterilmiştir. Aylık kira geliri 21.165 TL, yıllık kira gelir 253.980 TL'dir.

Açıklama	Cinsi	Tutar
Ank. İli Kızılcahamam İlç. 228 ada 41 Parsel	Arsa	1.770.000
Ank. İli Kızılcahamam İlç. 495 Nolu Parsel	Arsa	1.165.000
Ank. İli Kızılcahamam İlç. 573 Nolu Parsel	Arsa	650.000
Ank. İli Kızılcahamam 1789 Nolu Parsel	Arsa	625.000
Ank. İli Kızılcahamam İlç. 1999 Nolu Parsel	Arsa	570.000
Ank. İli Kızılcahamam İlç. 574 Nolu Parsel	Arsa	300.000
Toplam		5.080.000

Açıklama	Cinsi	Tutar
Gaffarlı Bağ Evi	Bina	170.000
A/Blok 18 Nl.Daire - Altınşehir Sitesi	Bina	165.000
Alya Residence 8.Kat Daire No:14	Bina	1.100.000
Onikişubat 10 Nl Parsel Daire:9	Bina	650.000
Onikişubat 10 Nl Parsel Daire:10	Bina	
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:1	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:2	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:3	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:4	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:5	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:6	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:7	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:8	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:9	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:10	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:11	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:12	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nl Parsel Daire:13	Bina	97.500

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:14	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:15	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:16	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:17	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:18	Bina	97.500
Onikişubat 38 Nİ Parsel Daire:19	Bina	1.350.000
Onikişubat 13 Nİ Parsel No:46	Bina	174.420
E/Blok 17 Nİ.Daire - Maraş Park Evleri	Bina	650.000
Beysu Konakları Projesi B11 Blok 7.Kat No:15	Bina	3.500.000
Toplam		9.514.420

NOT.18 MADDİ DURAN VARLIKLAR

Maliyetler	1.01.2018	İlaveler	Cıkışlar	Transfer	Yeniden Değerleme	31.12.2018
Arazi ve Arsalar	-	55.000,00	-	2.943.722	12.691.728	15.690,00
Binalar	2.419.370	2.619.238	-	-	2.147.180	7.185.788
Makine, tesis ve cihazlar	5.477.681	1.302.083	-	110.819.993	79.287.019	200.767.145
Taşıtlar	3.465.126	628.738	(1.211.421)	-	2.134.410	5.016.853
Demirbaşlar	557.911	123.252	(11.587)	-	-	669.577
Yapılmakta Olan Yatırımlar	46.603.041	64.219.406	-	(110.819.993)	-	2.454
	58.523.130	68.947.717	(1.223.008)	2.943.722	96.260.337	229.331.817
Birikmiş Amortismanlar	1.01.2018	İlaveler	Cıkışlar	Transfer	Yeniden Değerleme	31.12.2018
Binalar	93.357	92.430	-	-	-	185.787
Makine, tesis ve cihazlar	118.323	2.006.196	-	-	-	2.124.519
Taşıtlar	817.934	453.730	(489.811)	-	-	781.853
Demirbaşlar	181.728	102.710	(1.283)	-	-	283.155
	1.211.342	2.655.067	(491.095)	-	-	3.375.314
Net Kayıtlı Değeri	57.311.787	66.237.650	(731.913)	2.943.722	96.260.337	225.956.501
Maliyetler	1.01.2017	İlaveler	Cıkışlar	Transfer	Yeniden Değerleme	31.12.2017
Binalar	2.419.370	-	-	-	-	2.419.370
Makine, tesis ve cihazlar	1.950	6.631.978	-	(1.156.247)	-	5.477.681
Taşıtlar	2.177.735	131.144	-	1.156.247	-	3.465.126
Demirbaşlar	306.265	251.646	-	-	-	557.911
Yapılmakta Olan Yatırımlar	14.698.136	31.904.905	-	-	-	46.603.041
	19.603.456	38.919.673	-	-	-	58.523.130
Birikmiş Amortismanlar	01.01.2017	İlaveler	Cıkışlar	Transfer	Yeniden Değerleme	31.12.2017
Binalar	44.970	48.387	-	-	-	93.357
Makine, tesis ve cihazlar	1.365	116.958	-	-	-	118.323
Taşıtlar	328.689	489.246	-	-	-	817.934
Demirbaşlar	121.317	60.411	-	-	-	181.728
	496.341	715.002	-	-	-	1.211.342
Net Kayıtlı Değeri	19.107.115	38.204.671	-	-	-	57.311.787

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.18 MADDİ DURAN
VARLIKLAR (Devamı)

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2016</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>Yeniden</u> <u>Değerleme</u>	<u>31.12.2016</u>
Binalar	1.972.397	446.973	-	-	-	2.419.370
Makine, tesis ve cihazlar	1.950	-	-	-	-	1.950
Taşıtlar	708.995	2.811.342	(1.342.603)	-	-	2.177.735
Demirbaşlar	153.009	173.726	(20.470)	-	-	306.265
Yapılmakta Olan Yatırımlar	14.698.136	-	-	-	-	14.698.136
	17.534.488	3.432.041	(1.363.072)	-	-	19.603.456
<u>Birikmiş Amortismanlar</u>	<u>1.01.2016</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>Yeniden</u> <u>Değerleme</u>	<u>31.12.2016</u>
Binalar	3.287	41.683	-	-	-	44.970
Makine, tesis ve cihazlar	1.170	195	-	-	-	1.365
Taşıtlar	187.210	284.280	(142.801)	-	-	328.689
Demirbaşlar	109.131	20.470	(8.285)	-	-	121.317
	300.798	346.628	(151.086)	-	-	496.341
Net Kayıtlı Değeri	17.233.690	3.085.413	(1.211.987)	-	-	19.107.113

31 Aralık 2018 tarihli konsolide finansal tabloların sunumundan geçerli olmak üzere, Grup'un maddi duran varlıklar kalemi altında yer alan Arazi Ve Arsalar, Binalar, Taşıtlar ve Elektrik Üretim Tesislerini yeniden değerlendirilmiş tutarlar üzerinden raporlamıştır. Söz konusu santrallere ilişkin değerlendirme çalışmaları Anreva Kurumsal Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık AŞ, tarafından yerine getirilmiştir. Grup, tesislerinin yeniden değerlendirilmesi sonucunda oluşan değer artışını, konsolide finansal tablolarına yansıtmıştır. Grubun gayrimenkulleri üzerinde 368.410.000,00 TL ipotek bulunmaktadır. İpotek tutarlarının yüksek olması bankaların fiyatlandırma politikalarından kaynaklanmaktadır.

Grup, elektrik tesislerini özellikli varlık olarak kabul etmiştir. Elektrik tesislerine ilişkin faiz ve kur farklarını aktifleştirmiştir. Aktifleştirilen faiz ve kur farkları 2018 yılında 35.682.198 TL, 2017 yılında 570.607 TL'dir. 2016 yılında bulunmamaktadır.

NOT.19 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2018</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>31.12.2018</u>
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar*	18.587	5.735	-	-	24.322
	18.587	5.735	-	-	24.322
<u>Birikmiş amortismanlar</u>	<u>1.01.2018</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>31.12.2018</u>
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	(8.798)	(4.079)	-	-	(12.877)
	(8.798)	(4.079)	-	-	(12.877)
Net Kayıtlı Değeri	9.789	1.656	-	-	11.445

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.19 MADDİ OLMAYAN
DURAN VARLIKLAR (Devamı)

<u>Maliyetler</u>	<u>1.01.2017</u>	<u>İlaveler</u>	<u>Çıkışlar</u>	<u>Transfer</u>	<u>31.12.2017</u>
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	16.463	2.124	-	-	18.587
	16.463	2.124	-	-	18.587
Birikmiş amortismanlar	1.01.2017	İlaveler	Çıkışlar	Transfer	31.12.2017
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	(6.198)	(2.886)	286	-	(8.798)
	(6.198)	(2.886)	286	-	(8.798)
Net Kayıtlı Değeri	10.265	(762)	286	-	9.789
Maliyetler	1.01.2016	İlaveler	Çıkışlar	Transfer	31.12.2016
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	4.899	11.563	-	-	16.463
	4.899	11.563	-	-	16.463
Birikmiş amortismanlar	1.01.2016	İlaveler	Çıkışlar	Transfer	31.12.2016
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar*	(4.332)	(1.866)	-	-	-6.198
	(4.332)	(1.866)	-	-	-6.198
Net Kayıtlı Değeri	567	9.697	-	-	10.265

*bilgisayar programlarından oluşmaktadır.

NOT.20 ŞEREFİYE

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
ENERGES 1 ELEKTRİK ÜRETİM DAN.SAN.TİC.A.Ş	13.572	-	-
ENERGES 9 ELEKTRİK ÜRETİM DAN.SAN.TİC.A.Ş	48.225		
BERRAKGES 1 ELEKT. ÜRETİM DAN.SAN.TİC.A.Ş	17.446		
Ysf Enerji A.Ş.	1.050.078	1.050.078	1.050.078
Snl Enerji A.Ş.	1.050.078	1.050.078	1.050.078
Ery Enerji A.Ş.	-	-	1.800.069
	2.179.399	2.100.156	3.900.225

Şirket 2016 yılında net aktif değeri 199.922 TL olan YSF Enerji A.Ş için 1.250.000 TL , Net aktif değeri 199.922 tl olan SNL Enerji A.Ş için 1.250.000 TL, net aktif değeri 199.931 TL olan ERY Enerji A.Ş için 2.000.000 TL ödenmiştir.

Şirket 2018 yılında net aktif değeri 41.428 TL olan Energes 1 Elektrik A.Ş için 55.000 TL, net aktif değeri 239.725 TL olan Energes 9 Elektrik A.Ş için 287.950 TL, net aktif değeri 37.554 TL olan Berrak Ges 1 Elektrik A.Ş için 55.000 TL ödemiştir.

NOT.21 CARİ DÖNEM VERGİSİYLE İLGİLİ BORÇLAR

Yoktur. (2016 ve 2017 yıllarında yoktur.)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.22-23 TAAHHÜTLER, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

a-) Şirketin aktif değerleri üzerindeki mevcut bulunan ipotekler:

31.12.2018						
Açıklama	İpotek Derecesi	Ne İçin Verildiği	İpotek Tes.Tarihi	Cinsi	Orijinal Tutarı	TL Tutarı
K.Maraş 17 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	29.07.2013	Maraşpark	650.000,00	650.000,00
K.Maraş Adet 19 Adet Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	30.10.2017	Bina	10.000.000,00	10.000.000,00
Çankaya 66 Ve 67 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	21.02.2018	Atm Plaza	4.200.000,00	4.200.000,00
Çankaya 68 Ve 69 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	1.03.2018	Atm Plaza	4.400.000,00	4.400.000,00
Çankaya 15 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	18.09.2017	Beysukent	6.000.000,00	6.000.000,00
K.Maraş 14 Nou Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	30.03.2018	Alya Recidance	1.400.000,00	1.400.000,00
K.Maraş 17-18 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	26.07.2018	2 Dükkan	700.000,00	700.000,00
K.Maraş 46 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	26.07.2018	Adalet Park	500.000,00	500.000,00
Arsa 3544 / 21	1. Der.	Kredi Tem.	22.01.2018	Arsa	40.000.000,00	40.000.000,00
Arsa 3544 / 27	1. Der.	Kredi Tem.	22.01.2018	Arsa	40.000.000,00	40.000.000,00
Arsa 204 / 47	1. Der.	Kredi Tem.	19.01.2018	Arsa	40.000.000,00	40.000.000,00
Arsa 3724 / 92	1. Der.	Kredi Tem.	22.01.2018	Arsa	40.000.000,00	40.000.000,00
Arsa 3298 / 38	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 3544 / 26	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 3727 / 1	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 228/41	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 228/105	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 573	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 575	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1789	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1999	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Araç	1. Der.	Kredi Tem.	21.05.2018	Passat	260.000,00	260.000,00
Araç	1. Der.	Kredi Tem.	17.01.2018	Porsche Macan	300.000,00	300.000,00
TL Cinsinden Toplam						368.410.000 TL

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.22-23 TAAHHÜTLER, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER(Devamı)

b-) Şirketin Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu Teminat Mektupları:

31.12.2018							
Cinsi	Başlangıç Tarihi	Bitiş Tarihi	Veriliş Nedeni	Para Birimi	Tutarı	Veren Banka	Verilen Yer
Teminat Mektubu	11.01.2018	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	48.985,22	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	19.01.2018	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	12.751,98	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	7.09.2018	Süresiz	İhtiyatı Haciz Kararı	TL	70.264,00	Garanti Bankası	Ank.8.Asliye Ticaret Mahkemesi
Teminat Mektubu	11.09.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	11.09.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	13.09.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	13.11.2018	15.04.2019	Süreç Yönetimi Otomasyon Yazılımı	TL	18.000.00	Garanti Bankası	Giresun Üniversitesi
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	27.472,12	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
Teminat Mektubu	8.06.2018	Süresiz	Lisanssız Elektrik Üretimi	TL	41.212,68	KuveytTürk	Başkent Elektrik Dağ. A.Ş.
TL Cinsinden Toplam					522.024 TL		

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.22-23 TAAHHÜTLER, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER(Devamı)

a-) Şirketin aktif değerleri üzerindeki mevcut bulunan ipotekler:

31.12.2017						
Açıklama	İpotek Derecesi	Ne için Verildiği	İpotek Tes.Tarihi	Cinsi	Orijinal Tutarı	TL Tutarı
K.Maraş 17 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	29.07.2013	Maraşpark	650.000,00	650.000,00
K.Maraş Adet 19 Adet Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	30.10.2017	Bina	10.000.000,00	10.000.000,00
Çankaya 15 Nolu Tapu	1. Der.	Kredi Tem.	18.09.2017	Beysukent	6.000.000,00	6.000.000,00
Arsa 3298 / 38	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 3544 / 26	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 3727 / 1	1. Der.	Kredi Tem.	25.08.2017	Arsa	10.000.000,00	10.000.000,00
Arsa 228/41	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 228/105	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 573	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 575	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1789	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1999	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
TL Cinsinden Toplam						196.650.000 TL

b-) Şirketin Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu Teminat Mektupları;

31.12.2017							
	Başlangıç	Bitiş	Veriliş	Para		Veren	Verilen
Cinsi	Tarihi	Tarihi	Nedeni	Biri mi	Tutarı	Banka	Yer
Teminat Mektubu	28.09.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	34.379,51	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	30.05.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	4.920,00	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	11.07.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	39.701,86	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	11.07.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	36.665,26	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	7.08.2017	Süresiz	Sistem Kullanım Bedelil	TL	14.501,20	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	27.12.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	28.775,16	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	28.12.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	34.914,02	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	28.12.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	28.180,78	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
Teminat Mektubu	28.12.2017	Süresiz	Kök Ve Enerji Nakil Hattı Ve Dağıtım Merkezi Tesis Edilmesi	TL	31.241,94	Garanti Bankası	Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.
TL Cinsinden Toplam					253.280 TL		

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.22-23 TAAHHÜTLER, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER(Devamı)

a-) Şirketin aktif değerleri üzerindeki mevcut bulunan ipotekler:

31.12.2016						
Açıklama	İpotek Derecesi	Ne İçin Verildiği	İpotek Tes.Tarihi	Cinsi	Orijinal Tutarı	TL Tutarı
K.MARAŞ 17 NOLU TAPU	1. Der.	Kredi Tem.	29.07.2013	Maraşpark	650.000,00	650.000,00
Arsa 228/41	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 228/105	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 573	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 575	1. Der.	Kredi Tem.	23.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1789	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
Arsa 1999	1. Der.	Kredi Tem.	30.06.2016	Arsa	25.000.000,00	25.000.000,00
TL Cinsinden Toplam						150.650.000 TL

b-) Şirketin Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu Teminat Mektupları

31.12.2016							
	Başlangıç	Bitiş	Veriliş	Para		Veren	Verilen
Cinsi	Tarihi	Tarihi	Nedeni	Birimi	Tutarı	Banka	Yer
Teminat Mektubu	14.12.2016	14.12.2017	Yakıt Kullanımı	TL	25.000	Garanti Bankası	Nanopet Petrol Ltd.Şti.
TL Cinsinden Toplam					25.000 TL		

Şirket Tarafından Verilen TRİ' ler

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
A. Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	28.410.000	16.650.00	650.000
B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	340.000.000	180.000.00	150.000.000
C. Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı			
D. Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı			
i. Ana Ortak Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı			
ii. B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Diğer Grup Şirketleri Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı			
iii. C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. Kişiler Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı			
Toplam	368.410.000	196.650.000	150.650.000

*Şirketin vermiş olduğu diğer TRİ'lerin şirketin özkaynaklarına oranı 31/12/2018 tarihi itibarıyla %0'dır. (31/12/2017 tarihi itibarıyla %0, 31/12/2016 tarihi itibarıyla %0)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.24 Çalışanlara Sağlanan Faydalar

Kısa Vadeli Borçlar	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Personele Borçlar	66.660	99.389	78.098
Ödenecek Vergi Harç ve Diğer Kesintiler	17.392	1.284.838	19.871
Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri	43.480	38.026	9.306
Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş SSK Vergi ve Diğer Yükümlülükler	-	-	-
Diğer Borç ve Gider Karşılıkları	-	-	-
	127.532	1.422.253	107.275
Uzun Vadeli Borçlar	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Personele Borçlar	0	0	0
Kıdem Tazminatı Karşılığı	238.195	143.988	78.644
Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş SSK Vergi ve Diğer Yükümlülükler	0	0	0
	238.195	143.988	78.644
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018
İskonto oranı	0,61%	1,34%	1,59%
Emeklilik olasılığının tahmini	100,00%	100,00%	99,66%

Kıdem Tazminatı Karşılığı Hareket Tablosu:

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Açılış Bakiyesi	143.988	78.644	32.752
Hizmet Gideri	120.821	84.253	39.569
Faiz Gideri	46.996	19.294	8.431
Dönem İçi İptal/Ödemeler	(65.703)	(4.369)	(2.414)
Aktüeryal Fark	(7.907)	(33.834)	306
Kapanış Bakiyesi	238.195	143.988	78.644
Vergi Etkisi	(1.740)	(6.767)	61
Net Aktüeryal Kayıp/Kazanç	(6.167)	(27.067)	245

Emeklilik Planları

Yoktur. (2017 ve 2016 yıllarında yoktur.)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.25 DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

Kısa Vadeli Diğer Varlıklar	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Verilen Depozito Ve Teminatlar	33.355	-	-
Gelir Tahakkukları	471.040	37.770	-
Devreden KDV	1.002.284	1.440.895	746.148
İş Avansları	379.285	507.179	-
Personel Avansları	38.247	50.529	6.198
	1.924.210	2.036.373	752.346

Kısa Vadeli Diğer Yükümlülükler	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Alınan Depozito Ve Teminatlar	4.450	3.650	-
Diğer Vergiler	627.544	1.880	139.098
Bağlı Ortaklıklara Borçlar	-	336.711	374.770
Ödenecek Diğer Yükümlülükler	100	-	-
	632.094	342.241	513.868

Uzun Vadeli Diğer Yükümlülükler	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Alınan Depozito Ve Teminatlar	458	-	-
	458	-	-

NOT.26 ÖZKAYNAKLAR

A-Ödenmiş Sermaye	%	31.12.2018
Yusuf ŞENEL	100,00%	20.000.000
SERMAYE		20.000.000
A-Ödenmiş Sermaye	%	31.12.2017
Yusuf ŞENEL	100,00%	10.000.000
SERMAYE		10.000.000
A-Ödenmiş Sermaye	%	31.12.2016
Yusuf ŞENEL	100,00%	2.500.000
SERMAYE		2.500.000

Şirket sermayesi 19.12.2017 tarihli ticaret sicil gazetesinin 9476 sayılı Ticaret Sicil gazetesinde ilan olduğu 2.500.000 TL'den 10.000.000 TL'ye çıkarılmıştır. Çıkarılan sermayenin 5.242.352 TL'si nakten 2.257.644 TL'si ise iç kaynaklardan karşılanmıştır.

Şirket sermayesi 03.04.2018 tarihli ticaret sicil gazetesinin 9476 sayılı Ticaret Sicil gazetesinde ilan olduğu 10.000.000 TL'den 20.000.000 TL'ye çıkarılmıştır. Çıkarılan sermayenin 4.382.407 TL'si nakten 5.617.593 TL'si ise iç kaynaklardan karşılanmıştır.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.26 ÖZKAYNAKLAR (Devamı)

B-Sermaye Avansı	31.12.2018	31.12.2017
Sermaye Avansı	3.211.250	-

Sermaye artırımına yönelik nakden
ödenen tutarlardan oluşmaktadır.

C-Geri Alınmış Paylar
Yoktur. (2017 ve 2016 Yoktur)

**D-Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme
Artışları**

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Yeniden Değerleme	108.918.884	-	-
Yeniden Değerleme Ertelenmiş Vergi Etkisi	(23.962.154)	-	-
Yeniden Değerleme	84.956.730	-	-

5520 sayılı Kanuna 7061 sayılı Kanunun 91 inci maddesiyle eklenen geçici 10 uncu madde hükmüne göre "Türkiye’de kurumlar vergisi Kanunun 32’ nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan %20 oranı, kurumların 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine (özel hesap dönemi tayin edilen kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap dönemlerine) ait kurum kazançları için %22 olarak uygulanacaktır. Bu kapsamda, kurumlar vergisi mükelleflerinin 2018, 2019 ve 2020 hesap dönemlerine ait kurum kazançları üzerinden %22 oranında kurumlar vergisi alınacaktır. Ayrıca, söz konusu dönemlerde kurumlar vergisi mükelleflerince, anılan vergilendirme dönemlerinin kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere Gelir Vergisi Kanunu’ nda belirtilen esaslara göre %22 oranında geçici vergi ödenecektir." denilmektedir.

Bu kapsamda grubun 2018 yılında Kurumlar Vergisi oranı %20 üzerinden hesaplanmış olsaydı Maddi Duran Varlıkların Yeniden Değerlemelerinin ertelenmiş vergi yükümlülüğü 21.783.777 TL olacaktı.

01.01.2021 tarihinde kanun da değişiklik olmaması durumunda Türkiye’de kurumlar vergisi oranı %20 oranında uygulanmaya devam edecektir.

E-Tanımlanmış Fayda Plan.Yen.Değ.Kazanç/Kayıp

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
	41.435	33.528	(306)
	41.435	33.528	(306)

**F-Tanımlanmış Fayda Plan.Yen.Değ.Kazanç/Kayıp Vergi
Etkisi**

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
	(9.116)	(6.706)	61
	(9.116)	(6.706)	61
Tanımlanmış Fayda Planları			
Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları	32.319	26.822	(245)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.26 ÖZKAYNAKLAR (Devamı)

G-Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2017
I. Tertip Yasal Yedek Akçe	465.064	169.402	24.999
II. Tertip Yasal Yedek Akçe	-	-	-
Toplam	465.064	169.402	24.999

H-NET KAR/ZARAR

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2017
Önceki Dönem Karı/Zararı	(3.518.924)	(5.171.426)	(280.781)
Azınlık payındaki değişim	(2.889)	(607)	-
Kurumlar Vergisi Etkisi	(295.662)	(144.403)	-
Sermaye Artışı	(5.617.593)	(2.257.644)	-
Konsolidasyondan Çıkış	-	-	-
Toplam Geçmiş Yıl Zararı	(9.435.069)	(7.574.080)	(280.781)
Dönem Karı/Zararı	8.511.571	4.055.156	(4.890.645)
Toplam Kar/Zarar	8.511.571	4.055.156	(4.890.645)

I- KONTROL GÜCÜ OLMAYAN PAYLAR

Azınlık paylarının hesap dönemleri itibarıyla hareket tablosu aşağıdaki gibidir.

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Dönem Başı Bakiyesi	-	7.905	9.024
Azınlık Paylarındaki Değişim (*)	-	5.625	-
Kurumlar Vergisi Etkisi	-	-	-
Yeniden Değerleme Amortismanı	-	-	-
Konsolidasyondan Çıkış	-	-	-
Ana Ortaklık Dışı Kar/Zarar	-	(13.530)	(1.119)
Dönem Sonu Bakiyesi	-	-	7.905

NOT.27 SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ

	1 Ocak 2018-31 Aralık 2018			
	Enerji Mütahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	22.878.541	14.074.371	(14.962.158)	21.990.754
Satışlardan iade ind. ve iskontolar (-)	(1.287.115)	-	-	(1.287.115)
Satışların Maliyeti	(11.141.402)	(5.345.160)	8.756.137	(7.730.425)
Brüt Satış Karı/Zararı	10.450.024	8.729.211	(6.206.021)	12.973.214

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

	1 Ocak 2017-31 Aralık 2017			
	Enerji Müteahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	115.150.527	1.590.279	(53.916.432)	62.824.374
Satışlardan iade ind. ve iskontolar (-)	(525.824)	-	-	(525.824)
Satışların Maliyeti	(99.668.346)	(149.798)	47.153.872	(52.664.272)
Brüt Satış Karı/Zararı	14.956.357	1.440.481	(6.762.560)	9.634.277

	1 Ocak 2016-31 Aralık 2016			
	Enerji Müteahhitlik	Elektrik Üretim	Eliminasyon	Toplam
Satış Gelirleri	30.372.892	-	(18.992.325)	11.380.567
Satışlardan iade ind. ve iskontolar (-)	-	-	-	-
Satışların Maliyeti	(24.161.796)	-	15.108.642	(9.053.154)
Brüt Satış Karı/Zararı	6.211.096	-	(3.883.683)	2.327.413

NOT.28 ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA VE SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

	1 Ocak-31 Aralık 2018	1 Ocak-31 Aralık 2017	1 Ocak-31 Aralık 2016
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri	-	(199.958)	(181.308)
Genel Yönetim Giderleri	(6.378.348)	(4.413.231)	(1.768.337)
Araştırma Geliştirme Giderleri	-	-	-
Toplam	(6.378.348)	(4.613.189)	(1.949.645)

NOT.29 NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER
A-PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ

	1 Ocak-31 Aralık 2018	1 Ocak-31 Aralık 2017	1 Ocak-31 Aralık 2016
Personel Giderleri	-	-	-
Reklam Giderleri	-	(199.958)	(102.412)
Konaklama Giderleri	-	-	-
Diğer Giderler	-	-	(78.896)
Toplam	-	(199.958)	(181.308)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT.29 NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER

(Devamı)

B-GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Belediye, Vergi, Resim ve Harç Giderleri	(1.214.269)	(120.012)	(312.977)
Amortisman Giderleri	(655.569)	(602.232)	(358.514)
Konaklama, Seyahat ve Ulaşım Giderleri	(425.916)	(366.804)	(193.677)
Müşavirlik, Avukatlık, Dan.ve Denetim Giderleri	(484.527)	(799.673)	(79.932)
Personel Giderleri	(1.842.495)	(496.019)	(285.768)
Diğer Giderler	(1.755.572)	(2.028.491)	(537.469)
Toplam	(6.378.348)	(4.413.231)	(1.768.337)

NOT 30- DİĞER FAALİYETLERDEN GELİR VE GİDERLER

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Komisyon Gelirleri	-	-	-
Konusu Kalmayan Karşılıklar	126.721	-	-
Kambiyo Karları	9.094.619	-	2.891.857
Diğer Olağan Gelir Ve Karlar	31	-	645
Diğer Gelir ve Karlar	319.583	36.373	21.776
Diğer Faaliyetlerden Gelir ve Karlar	9.540.954	36.373	2.914.278

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Komisyon Giderleri	-	(48)	-
Karşılık Giderleri	(584.722)	(5.976)	(474.683)
Kambiyo Zararları	-	(301.497)	(4.333.164)
Reeskont Faiz Giderleri	(473.392)	(1.018.679)	-
Diğer Gider ve Zararlar	(12.635)	(1.404.850)	(374.565)
Diğer Faaliyetlerden Gider ve Zararlar	(1.070.749)	(2.731.050)	(5.182.412)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT.31 YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER VE GİDERLER

Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Kira Gelirleri	327.953	-	-
Sabit Kıymet Satış Karları	302.953	287	-
Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Yeniden Değerleme Artışları(*)	8.533.195	-	-
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler Toplamı	9.164.101	287	-

Yatırım Faaliyetlerinden Giderler

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Sabit Kıymet Satış Zararları	(6.492)	-	(3.113)
Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Yeniden Değerleme Azalışları(*)	(331.000)	-	-
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler Toplamı	(337.492)	-	(3.113)

(*) Şirket yatırım amaçlı gayrimenkullerini 2018 yılında değerlenmiş ve oluşan farkları bu hesapta izlemiştir.

NOT.32 FİNANSAL GELİRLER

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Faiz Gelirleri	248.826	-	-
Kur Farkı Geliri	10.442.317	2.447.031	-
Reeskont Faiz Gelirleri	645.210	305.730	499.034
Menkul Kıymet Satış Karı	-	5.820.117	-
Finansal Gelirler Toplamı	11.336.353	8.572.878	499.034

NOT.33 FİNANSAL GİDERLER

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Kur Farkı Gideri	(9.389.669)	(3.787.228)	(2.792.928)
Reeskont Faiz Giderleri	(273.667)	-	(50.363)
Finansman Giderleri	(11.405.187)	(1.761.447)	(807.586)
Finansal Giderler Toplamı	(21.068.523)	(5.548.675)	(3.650.877)

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.**31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 34 SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER

Yoktur. (2017 ve 2016 yıllarında yoktur.)

NOT 35 VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Kurumlar vergisi oranı 2017 yılında %20 iken 2018 yılında %22'dir. Türkiye'deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden kurumlar ile Türkiye'de yerleşik kurumlara ödenen kar payları (temettüleri) stopaja tabi değildir. Bunların dışında yapılan temettü ödemeleri %15 oranında stopaja tabidir. Karın sermayeye ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz ve stopaj uygulanmaz.

Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir Kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan gayrimenkullerin ve iştirak hisseleri, kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan hakkı satışından doğan kazancın %50'lik kısmı kurumlar vergisinden istisna edilmiştir. İstisnadan yararlanmak için söz konusu kazancın pasifte bir fon hesabında tutulması ve 5 yıl süre ile işletmeden çekilmemesi ve satış bedelinin satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılı sonuna kadar tahsil edilmesi gerekmektedir.

Kurumlar Vergisi Kanunu'na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları revize edilebilmektedir.

31 Aralık 2018, 31 Aralık 2017 ve 31 Aralık 2016 tarihleri itibariyle vergi giderlerinin ana bileşenleri aşağıdaki gibidir:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Cari Dönem Vergisi	(882.417)	(1.509.034)	(463.962)
Ertelenmiş Vergi	(4.765.522)	199.759	617.519
Sürdürülebilir Faaliyetlerden Vergi			
Geliri / Gideri	(5.647.939)	(1.309.275)	153.557

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 35 VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı)

Bilanço tarihleri itibariyle birikmiş geçici farklar ve ertelenen vergi varlık ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir:

	Birikmiş Geçici Farklar			Ertelenen Vergi Varlığı / (Yükümlülüğü)		
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Ertelenmiş Finansman Giderleri	491.692	519.648	50.363	108.172	103.930	10.073
Şüpheli Alacak Karşılıkları	(2.513.774)	(2.055.773)	(2.049.797)	553.030	411.155	409.959
Ertelenmiş Finansman Gelirleri	124.145	(255.367)	(499.034)	(27.312)	(51.073)	(99.807)
Duran Varlıklara İlgili Düzeltmeler	132.754.622	159.799	218.007	(29.206.016)	(31.960)	(43.601)
Kıdem Tazminatı Karşılıkları	238.195	143.398	78.644	52.403	28.680	15.729
Kredilere İlişkin Düzeltme	6.046.448	(789.380)	3.085.745	1.330.219	(157.876)	617.149
Gelir Tahakkuku(*)	471.040	37.770	-	(103.629)	(7.554)	-
Diğer	4.550.786	741.543	6.353	(993.343)	148.309	1.271
Toplam	142.163.154	(1.498.362)	890.281	(28.286.477)	443.609	910.772

(*) Aralık dönemine ait Enerji satış faturalarından oluşmaktadır.

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Dönem Başı	443.609	910.772	293.192
Ertelenen vergi (gideri)/geliri	(4.765.522)	199.759	617.569
Konsolidasyondan Çıkış	-	(660.155)	-
Diğer Kapsamlı Gelir Vergi Etkisi	(23.964.564)	(6.767)	61
Toplam	(28.286.477)	443.609	910.772

5520 sayılı Kanuna 7061 sayılı Kanunun 91 inci maddesiyle eklenen geçici 10 uncu madde hükmüne göre "Türkiye’de kurumlar vergisi Kanunun 32’ nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan %20 oranı, kurumların 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine (özel hesap dönemi tayin edilen kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap dönemlerine) ait kurum kazançları için %22 olarak uygulanacaktır. Bu kapsamda, kurumlar vergisi mükelleflerinin 2018, 2019 ve 2020 hesap dönemlerine ait kurum kazançları üzerinden %22 oranında kurumlar vergisi alınacaktır. Ayrıca, söz konusu dönemlerde kurumlar vergisi mükelleflerince, anılan vergilendirme dönemlerinin kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere Gelir Vergisi Kanunu’nda belirtilen esaslara göre %22 oranında geçici vergi ödenecektir." denilmektedir.

Bu kapsamda grubun 2018 yılında Kurumlar Vergisi oranı %20 üzerinden hesaplanmış olsaydı Maddi Duran Varlıkların Yeniden Değerlemelerinin ertelenmiş vergi yükümlülüğü 21.783.777 TL olacaktı.

01.01.2021 tarihinde kanun da değişiklik olmaması durumunda Türkiye’de kurumlar vergisi oranı %20 oranında uygulanmaya devam edecektir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT 36 HİSSE BAŞINA KAZANÇ

Hisse başına kazanç / zarar, kazanç ve zararın ilgili yıl içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir.

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Net Dönem Karı / Zararı	8.511.571	4.055.156	(4.890.645)
Herbiri 1 TL Nominal Değerli Hisse Sayısı	20.000.000	10.000.000	2.500.000
Hisse Başına Kazanç/Zarar	0,43	0,40	(1,96)

NOT 37 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

Üst düzey yöneticilere ödenen ücret ve benzeri menfaatler

	1 Ocak- 31 Aralık 2018	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Ücretler ve diğer kısa vadeli faydalar	305.391	253.027	167.614
İşten ayrılma sonrası faydalar	-	-	-
Diğer uzun vadeli faydalar	-	-	-
İşten çıkarma nedeniyle sağlanan faydalar	11.315	-	-
Pay bazlı ödemeler	-	-	-
	316.706	253.027	167.614

2018 yılında yönetim kurulu üyeleri, genel müdür ve genel müdür yardımcılarına ödenen ücret raporlanmıştır.

	1 Ocak – 31 Aralık 2018							
	Alacaklar				Borçlar			
	Kısa vadeli		Uzun vadeli		Kısa vadeli		Uzun vadeli	
	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan
İlişkili taraflarla olan bakiyeler								
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	5.303.248	5.236.235	-	-	-	-	-	-
İş Ortaklıkları								
Energes 9 A.Ş.		243.000	-	-	-	-	-	-
Margün 8 A.Ş.		233.990	-	-	296.348	-	-	-
Naturel Savunma A.Ş.		-	-	-	814.898	-	-	-
We Data Bilişim A.Ş.	426.026	-	-	-	-	-	-	-
Naturel Europe GMBH	-	-	-	-	1.110.358	-	-	-
	5.729.274	5.713.225	-	-	2.221.604	-	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT 37 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI(Devamı)

1 Ocak – 31 Aralık 2018

İlişkili taraflarla ticari işlemler	Stok alımları	Mal satışları	Faiz gelirleri	Faiz giderleri	Kira geliri	Kira gideri	Sabit kıymet satışları	Diğer
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	-	5.303.248	-	-	-	-	-	-
İş Ortaklıkları								
Energes 9 A.Ş.	-	-	-	-	-	-	-	-
Margün 8 A.Ş.	296.348	-	-	-	-	-	-	-
Naturel Savunma A.Ş.	814.898	-	-	-	-	-	-	-
We Data Bilişim A.Ş.	-	426.026	-	-	-	-	-	-
Naturel Europe GMBH	1.110.358	-	-	-	-	-	-	-
	2.221.604	5.729.274	-	-	-	-	-	-

1 Ocak – 31 Aralık 2017

İlişkili taraflarla olan bakiyeler	Alacaklar				Borçlar			
	Kısa vadeli		Uzun vadeli		Kısa vadeli		Uzun vadeli	
	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	-	-	-	2.818.259	-	-	-	-
İş Ortaklıkları								
Margün Enerji A.Ş.	19.207	-	-	-	-	-	-	-
Margün 8 Enerji A.Ş.	-	29.649	-	-	-	-	-	-
Margün 2 Enerji A.Ş.	-	35.968	-	-	-	-	-	-
Margün 13 Enerji A.Ş.	-	-	-	-	-	-	494.656	-
Saf Akçe Enerji A.Ş.	-	-	-	-	9.547.885	-	-	-
Ulus Enerji A.Ş.	-	-	-	-	9.349.621	-	-	-
We Data Bilişim A.Ş.	-	-	-	-	446.557	-	-	-
	19.207	65.618	-	2.818.259	19.344.063	-	494.656	-

1 Ocak – 31 Aralık 2017

İlişkili taraflarla ticari işlemler	Stok alımları	Mal satışları	Faiz gelirleri	Faiz giderleri	Kira geliri	Kira gideri	Sabit kıymet satışları	Diğer
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	-	-	-	-	-	-	-	-
İş Ortaklıkları								
Margün Enerji A.Ş.	-	19.207	-	-	-	-	-	-
Margün 8 Enerji A.Ş.	-	-	-	-	-	-	-	-
Margün 2 Enerji A.Ş.	-	-	-	-	-	-	-	-
Margün 13 Enerji A.Ş.	-	-	-	-	-	-	-	494.656
Saf Akçe Enerji A.Ş.	9.547.885	-	-	-	-	-	-	-
Ulus Enerji A.Ş.	9.349.621	-	-	-	-	-	-	-
We Data Bilişim A.Ş.	446.557	-	-	-	-	-	-	-
	19.344.063	19.207	-	-	-	-	-	494.656

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 37 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (Devamı)

İlişkili taraflarla olan bakiyeler	1 Ocak – 31 Aralık 2016							
	Alacaklar				Borçlar			
	Kısa vadeli		Uzun vadeli		Kısa vadeli		Uzun vadeli	
	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	-	-	-	-	5.403.879	-	-	-
İş Ortaklıkları								
Margün 2 Enerji A.Ş.	-	10.000	-	-	3.525	-	-	-
Margün 8 Enerji A.Ş.	-	10.000	-	-	9.919	-	-	-
Saf Akçe Enerji A.Ş.	-	6.250	-	-	-	-	-	-
Agah Enerji A.Ş.	-	6.250	-	-	25.130	-	-	-
Ulus Enerji A.Ş.	-	6.250	-	-	26.605	-	-	-
Margün 13 Enerji A.Ş.	-	10.000	-	-	951.015	-	-	-
Snl Enerji A.Ş.	222.430	-	-	-	-	-	-	-
Ysf Enerji A.Ş.	226.560	-	-	-	72.204	-	-	-
	448.990	48.750	-	-	6.492.277	-	-	-

İlişkili taraflarla ticari işlemler	1 Ocak – 31 Aralık 2016							
	Stok alımları	Mal satışları	Faiz gelirleri	Faiz giderleri	Kira geliri	Kira gideri	Sabit kıymet satışları	Diğer
Ortaklar								
Yusuf ŞENEL	-	-	-	-	-	-	-	5.403.879
İş Ortaklıkları								
Margün 2 Enerji A.Ş.	3.525	-	-	-	-	-	-	-
Margün 8 Enerji A.Ş.	9.919	-	-	-	-	-	-	-
Saf Akçe Enerji A.Ş.	-	-	-	-	-	-	-	-
Agah Enerji A.Ş.	25.130	-	-	-	-	-	-	-
Ulus Enerji A.Ş.	26.605	-	-	-	-	-	-	-
Margün 13 Enerji A.Ş.	951.015	-	-	-	-	-	-	-
Snl Enerji A.Ş.	-	222.430	-	-	-	-	-	-
Ysf Enerji A.Ş.	72.204	226.560	-	-	-	-	-	-
	1.088.398	448.990	-	-	-	-	-	5.403.879

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT38 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

31 Aralık 2018, 31 Aralık 2017 ve 31 Aralık 2016 tarihleri itibariyle yabancı para cinsinden olan finansal varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değerleri (net) aşağıdaki gibidir.

DÖVİZ POZİSYONU TABLOSU									
	31.12.2018			31.12.2017			31.12.2016		
	TL Karşılığı (Fonksiyonel para birimi)	ABD Doları	Avro	TL Karşılığı (Fonksiyonel para birimi)	ABD Doları	Avro	TL Karşılığı (Fonksiyonel para birimi)	ABD Doları	Avro
1.Ticari Alacaklar	581.031	104.268	5.389	5.673.282	1.500.889	2.675	424.116	120.515	-
2. Finansal Varlıklar	4.921	905	26	10.691	2.723	93	-	-	-
2a.Parasal Finansal Varlıklar(Kasa,Banka hesapları dahil)	4.921	905	26	10.691	2.723	93	-	-	-
2b.Parasal Olmayan Finansal Varlıklar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.Diğer	1.515.175	281.934	5.300	908.085	240.750	0	-	-	-
4.Dönen Varlıklar (1+2+3)	2.101.127	387.107	10.716	6.592.058	1.744.362	2.768	424.116	120.515	-
5.Ticari Alacaklar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.Finansal Varlıklar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6a.Parasal Finansal Varlıklar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6b.Parasal Olmayan Finansal Varlıklar (uzun vadeli)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.Diğer	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.Duran Varlıklar (5+6+7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.Toplam Varlıklar (4+8)	2.101.127	387.107	10.716	6.592.058	1.744.362	2.768	424.116	120.515	-
10.Ticari Borçlar	6.348.438	961.739	213.807	9.054.417	1.490.591	760.061	12.308.284	3.459.964	35.575
11.Finansal Yükümlülükler	13.079.334	2.486.140	-	3.992.733	1.058.547	-	3.236.862	919.772	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT38 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

12.Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12a.Parasal Olan Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12b.Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.Kısa Vadeli Yükümlülükler (10+11+12)	19.427.772	3.447.879	213.807	13.047.150	2.549.138	760.061	15.545.146	4.379.736	35.575
14.Ticari Borçlar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.Finansal Yükümlülükler	58.289.288	11.079.718	-	25.825.211	6.846.738	-	17.673.039	5.021.891	-
16.Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16a.Parasal Olan Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16b.Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17. Uzun Vadeli Yükümlülükler (14+15+16)	58.289.288	11.079.718	-	25.825.211	6.846.738	-	17.673.039	5.021.891	-
18.Toplam Yükümlülükler(13+17)	77.717.060	14.527.597	213.807	38.872.361	9.395.876	760.061	33.218.185	9.401.627	35.575
19.Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Araçlarının Net Varlık/(Yükümlülük) Pozisyonu(19a-19b)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19a.Aktif Karakterli Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19b.Pasif Karakterli Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20.Net Yabancı Para Varlık/ (Yükümlülük) Pozisyonu (9-18+19)	(75.615.933)	(14.140.490)	(203.091)	(32.280.304)	(7.651.514)	(757.293)	(32.794.069)	(9.281.112)	(35.575)
21.Parasal Kalemler Net Yabancı Para Varlık/(Yükümlülük) Pozisyonu (UFRS 7.B23) (=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)	(77.131.108)	(14.422.424)	(208.391)	(33.188.389)	(7.892.264)	(757.293)	(32.794.069)	(9.281.112)	(35.575)
22.Döviz Hedge'i İçin Kullanılan Finansal Araçların Toplam Gerçeğe Uygun Değeri	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23.Döviz Varlıkların Hedge Edilen Kısımının Tutarı	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24.Döviz Yükümlülüklerinin Hedge Edilen Kısımının Tutarı	-	-	-	-	-	-	-	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR

A-Sermaye Risk Yönetimi

Şirket, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, diğer yandan borç ve özkaynak dengesini verimli bir şekilde tutarak karını ve piyasa değerini artırmaya hedeflemektedir.

Şirket'in sermaye yapısı Not 8' de açıklanan kredileri de içeren borçlar ile Not 26 'da açıklanan ödenmiş sermaye, sermaye avansı, değer artış fonları, sermaye yedekleri, kısıtlanmış kar yedekleri ve geçmiş yıl kar/zararlarını da içeren özkaynak kalemlerinden oluşmaktadır.

Şirket'in sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye sınıfıyla ilişkilendirilen riskler Şirket'in üst yönetimi tarafından değerlendirilir. Bu incelemeler sırasında üst yönetim sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye sınıfıyla ilişkilendirilebilen riskleri değerlendirir ve Yönetim Kurulu'nun kararına bağlı olanları Yönetim Kurulu'nun değerlendirmesine sunar. Şirket, üst yönetim ve Yönetim Kurulu'nun değerlendirmelerine dayanarak sermaye çeşitlendirmesini yeni borç edinilmesi, mevcut olan borcun geri ödenmesi ve/veya sermaye artışına gidilmesi yolu ile en uygun duruma getirmektedir. Şirket'in genel stratejisi, önceki döneme göre bir farklılık göstermemektedir.

Şirket, sermaye yeterliliğini net borç/özsermaye oranını kullanarak izlemektedir. Bu oran net borcun toplam sermayeye bölünmesiyle bulunur. Net borç, nakit ve nakit benzeri değerlerin toplam borç tutarından (bilançoda gösterilen kısa ve uzun vadeli kredileri, ticari ve diğer borçları içerir.) düşülmesiyle hesaplanır.

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Toplam Borçlar	157.872.449	85.779.474	43.691.950
Nakit ve nakit benzeri değerler	695.978	1.356.515	6.895.913
Net Borç	157.176.471	84.422.959	36.796.037
Toplam Özkaynak	107.741.866	6.677.300	-2.638.767
Net Borç/ özsermaye oranı	1,46	12,64	-13,94

B.Önemli Muhasebe Politikaları

Şirket'in finansal araçlarla ilgili önemli muhasebe politikaları 2 numaralı 'Önemli Muhasebe Politikaları' dipnotunda yer alan 'Finansal Araçlar' kısmında açıklanmaktadır.

C.Finansal Risk Yönetimdeki Hedefler

Hali hazırda Şirket genelinde tanımlanmış bir risk yönetimi modeli ve aktif uygulaması bulunmamaktadır. Şirket'in önemli finansal riskleri içersinde döviz kuru riski, faiz oranı riski ve likidite riski yer almaktadır. Tamamlanmış bir risk yönetimi modeli bulunmamakla beraber Şirket yönetimi aldığı kararlar ve uygulamaları ile risk yönetmektedir. Kurumsal bir risk yönetimi modeli oluşturulması hedeflenmiş olup, bu yöndeki çalışmalar devam etmektedir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

D. PİYASA RİSKİ

Faaliyetleri nedeniyle Şirket, döviz kurundaki ve faiz oranındaki değişiklikler ile ilgili finansal risklere maruz kalmaktadır. Gelirlerin ve giderlerin döviz cinslerine göre dağılımı ile borçların döviz cinslerine göre, değişken ve sabit faiz oranlı olarak dağılımları Şirket yönetimi tarafından takip edilmektedir.

Piyasa riskine yol açan piyasa koşullarındaki değişiklikler, gösterge faiz oranı, diğer bir işletmenin finansal aracının fiyatı, mal fiyatı, döviz kuru veya fiyat ya da oran endeksindeki değişiklikleri içerir.

Faiz Oranı Riski Yönetimi:

Şirket ağırlıklı olarak sabit faizli olmak üzere, sabit ve değişken faiz oranları üzerinden borçlanmaktadır. Şirket'in yükümlülükleriyle ilgili faiz oranları 8 No.lu dipnotta açıklanmıştır.

Faiz Pozisyonu Tablosu		31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Sabit faizli finansal araçlar		114.049.550	41.916.702	22.725.692
Finansal varlıkları	Gerçeğe uygun değer farkı kar/zarara yansıtılan varlıklar	-	-	-
Finansal yükümlülükler	Satılmaya hazır finansal varlıklar	114.049.550	41.916.702	22.725.692
Değişken faizli finansal araçlar		4.524.137	249.705	121.817
Finansal varlıklar		-	-	-
Finansal yükümlülükler		4.524.137	249.705	121.817
Toplam Varlıklar		-	-	-
Toplam Yükümlülükler		118.573.687	42.166.407	22.847.509

Faiz oranı riski

31 Aralık 2018, 2017 ve 2016 tarihleri itibarıyla Grup'un faiz pozisyonu tablosu aşağıda belirtilmiştir:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Sabit faizli finansal araçlar			
Nakit ve nakit benzerleri	-	-	-
Finansal yatırımlar	-	-	-
Diğer alacaklar	-	-	-
Diğer duran varlıklar	-	-	-
Diğer borçlar	-	-	-
Finansal borçlanmalar	-114.049.550	-41.916.702	-22.725.692
Değişken faizli finansal araçlar			
Nakit ve nakit benzerleri	695.978	1.356.515	6.895.913
Ticari Alacaklar	5.713.226	65.618	48.750
Alınan güvence bedelleri	-	-	-
Finansal borçlanmalar	4.524.136	249.705	121.817

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.
NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

Kur Riski Yönetimi

Şirket'in gelir ve giderleri arasındaki kur riski açısından doğal bir denge bulunmakta olup ileriye yönelik tahminler ve piyasa şartları dikkate alınarak bu denge korunmaya çalışılmaktadır.

31 Aralık 2018, 31 Aralık 2017 ve 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla TL, USD, Avro ve diğer yabancı paralar karşısında aynı anda % 10 oranında değişseydi ve diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, bu para birimlerinde olan varlık ve yükümlülüklerden doğan net kur farkı/zararı sonucu vergi öncesi dönem net kar/zararı;

Döviz kuru Duyarlılık Analizi Tablosu
Cari Dönem

	31.12.2018	
	Kar/Zarar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
ABD Doları kurunun %10 değişmesi halinde:		
1- ABD Doları net yükümlülüğü	(7.587.493)	7.587.493
2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-
3-ABD Doları Net Etki (1+2)	(7.587.493)	7.587.493
Avro kurunun %10 değişmesi halinde:		
4-Avro net yükümlülüğü	(125.618)	125.618
5-Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
6- Avro Net Etki (4+5)	(125.618)	125.618
7-TL etkisi (kurdan etkilenmez)	-	-
TOPLAM (3+6+7)	(7.713.111)	7.713.111

Önceki Dönem

	31.12.2017	
	Kar/Zarar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
ABD Doları kurunun %10 değişmesi halinde:		
1- ABD Doları net yükümlülüğü	(7.587.493)	7.587.493
2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-
3-ABD Doları Net Etki (1+2)	(7.587.493)	7.587.493
Avro kurunun %10 değişmesi halinde:		
4-Avro net yükümlülüğü	(125.618)	125.618
5-Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
6- Avro Net Etki (4+5)	(125.618)	125.618
7-TL etkisi (kurdan etkilenmez)	-	-
TOPLAM (3+6+7)	(7.713.111)	7.713.111

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

<i>Önceki Dönem</i>	31.12.2016	
	Kar/Zarar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
ABD Doları kurunun %10 değişmesi halinde:		
1- ABD Doları net yükümlülüğü	(3.266.209)	3.266.209
2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-
3-ABD Doları Net Etki (1+2)	(3.266.209)	3.266.209
Avro kurunun %10 değişmesi halinde:		
4-Avro net yükümlülüğü	(13.198)	13.198
5-Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
6- Avro Net Etki (4+5)	(13.198)	13.198
7-TL etkisi (kurdan etkilenmez)	-	-
TOPLAM (3+6+7)	(3.279.407)	3.279.407

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riskleri:

31.12.2018	Alacaklar			
	Ticari Alacaklar		Diğer alacaklar	
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) (1)	5.729.274	1.596.375	5.713.226	867.966
-Azami riskin teminat ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri(2)	5.729.274	1.596.375	5.713.226	867.966
B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan,aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri(3)	-	-	-	-
C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri (6)	-	-	-	-
-Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri(6)	-	-	-	-
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	2.329.052	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	(2.329.052)	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
E.Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar (5)	-	-	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

31.12.2017	Alacaklar			
	Ticari Alacaklar		Diğer alacaklar	
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) (1)	2.837.466	5.376.684	65.618	7.941.763
-Azami riskin teminat ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri(2)	2.837.466	5.376.684	65.618	7.941.763
B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan,aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri(3)	-	-	-	-
C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri (6)	-	-	-	-
-Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri(6)	-	-	-	-
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	2.055.773	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	(2.055.773)	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
E.Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar (5)	-	-	-	-

31.12.2016	Alacaklar			
	Ticari Alacaklar	Diğer alacaklar		
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) (1)	448.990	287.987	48.750	755.253
-Azami riskin teminat ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri(2)	448.990	287.987	48.750	755.253
B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan,aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri(3)	-	-	-	-
C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri (6)	-	-	-	-
-Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-
D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri(6)	-	-	-	-
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	2.049.797	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	(2.049.797)	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-
-Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-
-Net değer teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı*	-	-	-	-
E.Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar (5)	-	-	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş ve değer düşüklüğüne uğramış finansal varlıklara ilişkin yaşlandırma analizi aşağıdaki gibidir:

31.12.2018	Alacaklar	
	Vadesi Geçmiş Tutar	Şüpheli Alacak Karşılıkları
Vadesi Üzerinden 1-30 gün geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-3 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 3-12 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-5 yıl geçmiş	2.329.052	(2.329.052)
Vadesinden 5 yıldan fazla geçmiş	-	-
Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-

31.12. 2017 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş ve değer düşüklüğüne uğramış finansal varlıklara ilişkin yaşlandırma analizi aşağıdaki gibidir:

31.12.2017	Alacaklar	
	Vadesi Geçmiş Tutar	Şüpheli Alacak Karşılıkları
Vadesi Üzerinden 1-30 gün geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-3 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 3-12 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-5 yıl geçmiş	2.055.773	(2.055.773)
Vadesinden 5 yıldan fazla geçmiş	-	-
Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-

31.12.2016 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş ve değer düşüklüğüne uğramış finansal varlıklara ilişkin yaşlandırma analizi aşağıdaki gibidir:

31.12.2016	Alacaklar	
	Vadesi Geçmiş Tutar	Şüpheli Alacak Karşılıkları
Vadesi Üzerinden 1-30 gün geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-3 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 3-12 ay geçmiş	-	-
Vadesi Üzerinden 1-5 yıl geçmiş	2.049.797	(2.049.797)
Vadesinden 5 yıldan fazla geçmiş	-	-
Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

Vadeler	Defter Değeri	31.12.2018	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
		Sözleşme Uyarınca				
		Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)				
Türev olmayan Finansal						
Yükümlülükler						
Banka kredileri vadeleri belli	118.434.617	118.434.617	-	36.372.916	59.756.228	22.305.473
Banka kredileri vadeleri belli değil	4.385.067	4.385.067	-	4.385.067	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-				
Ticari borçlar	5.983.382	5.983.382	4.705.546	1.277.836	-	
Diğer borçlar	231.697	231.697	231.697	-	-	

Vadeler	Defter Değeri	31.12.2018	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
		Beklenen Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)				
Banka kredileri vadeleri belli	118.434.617	118.434.617	-	36.372.916	59.756.228	22.305.473
Banka kredileri vadeleri belli değil	4.385.067	4.385.067	-	4.385.067	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	5.983.382	5.983.382	4.705.546	1.277.836	-	-
Diğer borçlar	231.697	231.697	231.697	-	-	-

Vadeler	Defter Değeri	31.12.2017	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
		Sözleşme Uyarınca Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)				
Türev olmayan Finansal						
Yükümlülükler						
Banka kredileri vadeleri belli	41.916.701	41.916.701	-	9.672.063	22.865.336	9.379.302
Banka kredileri vadeleri belli değil	-	-	-	-	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	38.204.618	38.204.618	37.590.403	614.215	-	-
Diğer borçlar	342.164	342.164	342.164	-	-	-

Vadeler	Defter Değeri	31.12.2017	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
		Beklenen Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)				
Banka kredileri vadeleri belli	41.916.701	41.916.701	-	9.672.063	22.865.336	9.379.302
Banka kredileri vadeleri belli değil	-	-	-	-	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	38.204.618	38.204.618	37.590.403	614.215	-	-
Diğer borçlar	342.164	342.164	342.164	-	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

31.12.2016						
Sözleşme Uyarınca						
Vadeler	Defter Değeri	Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
Türev olmayan Finansal						
Yükümlülükler						
Banka kredileri vadeleri belli	22.725.692	22.725.692	-	4.320.484	11.667.070	6.738.137
Banka kredileri vadeleri belli değil	-	-	-	-	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	19.056.481	19.056.481	18.371.938	684.543	-	-
Diğer borçlar	374.770	374.770	374.770	-	-	-

31.12.2016						
Beklenen						
Vadeler	Defter Değeri	Nakit Çıkışlar Toplamı (=I+II+III+IV)	3 Aydan Kısa (I)	3-12 Ay Arası (II)	1-5 Yıl Arası (III)	5 Yıldan Uzun (IV)
Banka kredileri vadeleri belli	22.725.692	22.725.692	-	4.320.484	11.667.070	6.738.137
Banka kredileri vadeleri belli değil	-	-	-	-	-	-
Finansal kiralama yükümlülükleri	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	19.056.481	19.056.481	18.371.938	684.543	-	-
Diğer borçlar	374.770	374.770	374.770	-	-	-

Finansal araçların gerçeğe uygun değeri

Gerçeğe uygun değer, bir finansal enstrümanın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar arasındaki bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa kote edilen bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.

Grup, finansal araçların tahmini gerçeğe uygun değerlerini, halihazırda mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerlendirme yöntemlerini kullanarak belirlemiştir. Ancak piyasa bilgilerini değerlendirip gerçek değerleri tahmin edebilmek yorum ve muhakeme gerektirmektedir. Sonuç olarak burada sunulan tahminler, her zaman, Grup'un cari bir piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir.

Finansal araçların gerçeğe uygun değerinin tahmini için kullanılan yöntem ve varsayımlar aşağıdaki gibidir:

Parasal varlıklar

Yabancı para cinsinden bakiyeler dönem sonunda yürürlükteki döviz alış kurları kullanılarak Türk Lirası'na çevrilmektedir. Bu bakiyelerin gerçeğe uygun değere yakın olduğu öngörülmektedir.

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 39 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı)

Nakit ve nakit benzeri değerlerin de dahil olduğu belirli finansal varlıklar maliyet değerleri ile taşınırlar ve kısa vadeli olmaları sebebiyle kayıtlı değerlerinin yaklaşık olarak gerçeğe uygun değerlerine eşit olduğu öngörülmektedir.

Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili şüpheli alacak karşılıklarıyla beraber gerçeğe uygun değeri yansıttığı öngörülmektedir.

Parasal yükümlülükler

Kısa vadeli olmaları sebebiyle banka kredileri ve diğer parasal borçların kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerlerine yaklaştığı varsayılmaktadır.

Uzun vadeli döviz kredileri genellikle değişken faizli olduğundan gerçeğe uygun değerleri kayıtlı değerlerine yakın olmaktadır. Uzun vadeli banka kredileri ilgili notlarda açıklanmak üzere saptanan gerçeğe uygun değerleri, sözleşmenin öngördüğü nakit akışlarının cari piyasa faiz oranı ile iskonto edilmiş değeridir.

Gerçeğe uygun değer tahmini:

Gerçeğe uygun değer hesaplamalarının aşağıdaki hesaplama hiyerarşisinde belirtilen aşamalar baz alınarak açıklanmıştır:

Seviye 1: Belirli varlık ve yükümlülükler için aktif piyasalardaki kote edilmiş fiyatlar.

Seviye 2: Seviye 1 içinde yer alan kote edilmiş fiyatlardan başka varlık veya yükümlülükler için direkt veya dolaylı gözlenebilir girdiler.

Seviye 3: Gözlenebilir bir piyasa verisi baz alınarak belirlenemeyen varlık ve yükümlülükler için girdiler.

Naturel Yenilenebilir Enerji 'ye ait Arsa ve Araziler, Binalar ve Taşıtlarda tesislerin gerçeğe uygun değerinin tespitinde "Emsal Karşılaştırma" ve "Maliyet Yaklaşımı" yöntemi kullanılmış olup (Seviye 2), Naturel Yenilenebilir Enerji'ye ait tesisler haricinde kalan tesislerin gerçeğe uygun değerlerinin tespitinde "Gelirlerin Kapitalizasyonu INA analizi" kullanılmıştır (Seviye 3).

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Maddi Duran Varlıklar			
Seviye 1	-	-	-
Seviye 2	41.595.000	-	-
Seviye 3	198.500.000	-	-
	240.095.000	-	-

NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş.
31 ARALIK 2018 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR
Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (TL) olarak belirtilmiştir.

NOT 40 BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Şirket 31 Ocak 2019 tarihli genel kurul kararı ile unvan değişikliği ve sermaye arttırımı kararı almıştır.

Şirketin yeni unvanı NATUREL YENİLENEBİLİR ENERJİ TİCARET A.Ş. olmuştur. 06 Şubat 2019 tarihli 143 sayılı ticaret sicil gazetesinde ilan edilmiştir. Yusuf Şenel hisselerin %100 'üne sahip tek ortaktır.

Şirketin sermayesi 20.000.000,00 TL iken 31 Ocak 2019 tarihli Genel Kurul kararı ile sermayenin 5.000.000,00 TL arttırılarak 25.000.000,00 TL'ye çıkarılması kararı alınmış ve 04 Şubat 2019 tarihinde Ankara Ticaret Sicil Müdürlüğüne 6 Şubat 2019 tarihli 143 sayılı sicil gazetesinde tescil ve ilan olmuştur. Arttırılan sermayenin 3.700.000,00 TL'si şirketin tek pay sahibi Yusuf ŞENEL'in sermaye avansı hesabındaki nakit alacağından, 1.300.000,00 TL'si ise 2018 yılı karından karşılanmıştır. Sermaye arttırımına ilişkin Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odasının 1435 Sicil numarası ile kayıtlı Yeminli Mali Müşavir Fahri Hikmet KÖKER tarafından 31.01.2019 tarih YMM/1435-1254/3 sayılı raporu ile tespiti yapılmıştır.

NOT.41- FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YADA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKLİ OLAN DİĞER HUSUSLAR

Yoktur.